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Piątek: 
Sobota: 
Niedziela: 
Poniedz.:

Serapiona Męcz. 
Leopolda Wyzn. 
Stanisława Kostki. 
Salomei Panny.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za j^den wiem 

garmondowy albo jogo miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
stępny raz kop. 26 _

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłoszę 
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kur jera przyj • 
muje także Biuro R aj ch m a na. 
i Kr endle r a ulica Senatorska

RENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 

z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie 

. ! > półrocznie rs. 4 kop. 50, 
*artalnie rs. 2 kop. 25, miesie- 

C2,oe kop. 75.
Za odnoszenie do domu dopłaca 

oiiesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w Cesar* 

rocznie rs. 12, półrocznie 
6, kwartalnie rs. 3, miesie* 

te'ue rs. 1.
Z a granic a miesięcznie 

łj- 1 kop. 50.
. Numer pojedynczy bez doda
no kop. o; dodatek poranny

•Łkziś: Anirzeja z Awelinu. Wschód słońca o godzinie 7 minut 13.
Wtorek: Marcina B. W. : Zachód „ 1( 4 „ 15.
Środa: Pięciu Br. Męcz. Długość dnia godzin... 9 „ 2.
Czwartek; Dydaka Wyzn. I______ LJbyto „ „________7 „ 41.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor kurjera Warszewskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wschód księżyca o godzinie 4 minut 50 r. 
Zachód „ ,, 4 .. 21 w.
Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 9.
Dziś o godzinie 2-ej po poi, ciepła 8 R._______

KALENDARZ.

PHZEGUBJWTYCW.
. dzisiaj obchodzą Niemcy znów jubileusz zasługi 
godowej. Przedmiotem poważnej i głęboko odczu

tej owacji zbiorowej jest tym razem kończący w dniu 

Imiona słowiańskie: Dziś Ludomira, jutro Spitosława.
Zgromadzenia: Posiedzenie członków administracji ogólnej 

3°Warzystwa dobroczynności. (Gmach Towarzystwa na 
’fak.-Przodm.—5 po południu.)—Posiedzenie członków komi- 
t«tu opieki nad plantacjami miejskiemi. (Sala sztandarowa 
" magistracie—8 wieczorem.)

Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
' ’zediu. Ni 15—od 10-ej rano do 5-ej wieczorem.)— Wystawa 
głazów Krywulta. (Hotel Ituropej ski—od 10-ej rano do 

1 l?e.j wieczorem.) — Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeź- 
•arzy. (Lowy-świat A: 56—od 10-ej lano do 7*/, wieczo

rni.)—Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego iręko- 
jDelni czego. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na 
^•'ak..Przedni., 66—od 10-ej runo do 4-ej po południu. Wej- 
j®*® bezpłatne.) — Wystawa etnograficzna, złożona z przeszło 
"tO okazów, przywiezionych przez p. Leopolda Janikow- 
•Oego z południowo-zachodnich brzegów Ańyki. (Muzeum 

jtzeniysłu i rolnictwa na Krak.-Przedni. Ai 66—od 10-ej rano
4-ej po południu.)

Koncerty: Pierwszy koncert muzyki pokojowej instytutu 
tt|^ycznego. (Sala resursy kupieckiej—8 wieczorem.)
Jeatry: Letni: dziś pizedstawienie zawieszone, jutro 

‘huust" (występ gościnny pannv Marji Kaszoskiej);— Roi- 
®>®i tości: dziś „Mąż i żona" "i .Dożywocie", jutro „Gra- 
J'*’, . Manewry’, „Łapka na myszy" oraz „Lolota";- M ały: 
Bi£iś „Zielona wyspa”, jutro „Pospolito ruszenie" i „Skrzypki 
teRrodziejskio". (7'/i wieczorem.) s

Opród zoologiczny: ulica Bagateli. (Otwarty codziennie od 
łuno do wieczora.)

■— w dniu jutrzejszym, o godz. 7| zrana, w kościele
! *. Ducha (po-paulińskim) odprawione zostaną egzekwje 

kazaniem za zmarłe panny zgromadzenia św. Agnieszki, 
p 8odz. zaś 9-ej zrana, przed ołtarzem N. Panny Marji 
^ąstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie solenna 
*°tywa.
. Jutro, o godz. 10-ej zrana, w kościele św. Marcina 
wh-paulińskim) odprawiona zostanie solenna wotywa ku 
Czc* św. Marcina, biskupa.

— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
^afiskiin) jutro, o godz. 10-ej zrana, odprawiona zostanie 

,°wiina wotywa z wystawieniem N. Sakramentu i procesją 
>^.czci św. Antoniego Padewskiego. _____________

i dzisiejszym osiemdziesiąt lat życia prezydent naj- 
! wyższego sądu państwowego w Lipsku, Edward 
:: Simson. Imię jego wiąże się od r. 1848-go z wszel- 

kiemi wielkiemi momentami dziejów wewnętrznych 
i rozwoju międzynarodowego Niemiec, życie jego, to 
stale odzywające się echo narodowych uczuć i dą
żeń, skierowanych ku wspaniałemu celowi zjednocze
nia Niemiec.

Zawód swój polityczny rozpoczął urodzony d. 10-go 
listopada 1810-go r. w Królewcu, profesor prawa na 
uniwersytecie tamtejszym Edward Simson w 1848 ym 
r., wysłany przez gród ojczysty do słynnego parla
mentu frankfurckiego, który po raz pierwszy odda- 
wna zjednoczył znowu rozproszone cząstki histo
rycznej Germanji. Wybrany wkrótce na prezydenta 
tej demokratycznej reprezentacji narodu niemieckie
go, w d. 3-im kwietnia 1849-go r. ofiarował imieniem 
parlamentu królowi pruskiemu Fryderykowi Wilhel
mowi IV mu koronę cesarską Niemiec.

Po rozwianiu się błękitnych marzeń wielkoniemie- 
ckich, Simson usunął się cbwiliwo z widowni młode
go parlamentaryzmu ojczystego i dopiero w 1859-ym 
r. wstąpi! znowu do sejmu pruskiego. I znowu jako 
prezydent i delegat jego uczestniczył i przemawiał 
Simson do króla Wilhelma I-go podczas obrzędu ko
ronacji jego w d. 18-ym października 1861-ym, od- 

i bytej w Królewcu. Po utworzeniu się związku pół- 
nocno-niemieckiego skutkiem wypadków z r. 1866-go 
Edward Simson został prezydentem pierwszego reichs- 

■ tagu związkowego i zawiózł na zameK Hohenzollern 
i w d. 3-im października 1867-go r. królowi Wilhel- 
' mówi hold pierwsze-o parlamentu północnej rzeszy 

niemieckiej. Następnie przewodniczył parlamento
wi celnemu Niemiec i parlamentowi zjednoczonej od 
r. 1871-go rzeszy wszechgermańskiej. Dopiero w r. 
1874-ym usunął się, brzemieniem lat naciśnięty, od 
trudnych obowiązków sternika nawy parlamentar
nej, zmuszonej kołysać się częstokroć po fali burzli
wej, i gdy w r. 1879-ym utworzony został w Lipsku 
najwyższy trybunał państwowy Niemiec, ofiarowa- 

I no mu godność prezydenta tej wybitnej instytucji, 
którą dotąd kieruje.

i Simson wyobrażał zawsze poważny, umiarkowany 
I i głęboko wyroznmowany liberalizm. Cesarz Fryde

ryk III, zaledwie przyszedł do władzy, obdarzył go 
najwyższym orderem pruskim orła 
on go za najznakomitszego niem 

j Żywot Simsona jest istotnie jednyi
i n aj podniosłej szych żywotów politycznych współ
czesnych Niemiec; wrogiem dobrej sprawy nie był 
nigdy.

Na ostatniem posiedzeniu sejmu galicyjskiego klub 
lewicy zastanawiał się nad projektem zmiany usta
wy drogowej, która od lat kilku jest żywiołem nie
zgody pomiędzy stronnictwami w sejmie, a pomię
dzy chatą i dworem w kraju. Postanowiono oświad
czyć się przeciw wszelkim zmianom tej ustawy 
w r. b., gdyż obecna ustwawa jest lepszą, niż była 
dawniejsza, a do gruntownej reformy brak dotąd 
przygotowawczego materjalu doświadczeń i badań

Następnie uchwalił klub domagać się podwyższę 
nia dotacji rocznej dla funduszu pożyczkowego 
na cele przemysłowe z 30,000 zlr. na 60,000 złr., na 
tak. długo, dopóki fundusz teu uie wzrośnie do sumy 
500,000 złr. Pierwotna uchwała sejmowa oznaczyła 
wysokość tego funduszu na 300,000 zlr.

Klub centrum oświadczył się przeciw konwersji 
długu indemnizaeyjnego. Natomiast większość klu- 

l bu gotową jest zgodzić się na zaciągnięcie pożyczki 
I dwudziestodwumiijouowej na cele podniesienia eko- 
: nomiczuego, skoro szczegółowy program polityki me- 
! łjoracyjnej będzie przez sejm rozpatrzony.

Na ostatniej sesji uchwalił sejm w załatwieniu 
sprawozdania krajowego, dotyczącego krajowych 

' szkół rolniczych i folwarku w Dublanach, polecenie 
i do wydziału krajowego, ażeby zbadał, o ile byłoby 

wskazauem urządzić w szkole dublańskiej inliernat 
dla uczniów, aby przeprowadził studja nad urządze
niem podobnych instytutów obcokrajowych i zdał 
sprawę z tych dochodzeń na najbliższej sesji sejmo
wej. Wydział krajowy w tegorocznem swem spra
wozdaniu podnosi wprawdzie, że taki internat b ędzie 
ze zuacznemi kosztami połączony, przyznaje jednak 
zarazem, że może on wydać zbawienne owoce. łZ te
go powodu przedstawił sejmowi wniosek, aby apo- 

l ważuił wydział krajowy do przedstawienia na. na- 
i stępnej sesji szczegółowego planu i kosztorysu bu

dynku, przeznaczonego na internat dla 30-u uczn iów,

czarnego, uważał 
ca naszej epoki, 
u z najczystszych

Inaczej się rzecz ma z p. Władysławem S., który • 
1
ność, a nawet do pewnego stopnia nieprzyjaźń dla 
Małego teatru. Nadarzyła się sposobność właśnie 
z powodu nowej sztuki w teatrze Małym, ażebym 
p. Władysławowi S. odpowiedział i czynię to tem 
chętniej, że list, w formie przyzwoitej napisany, wy
daj e mi się zalecać zupełną dobrą wiarą. Pan W. S. 
przekonanie o owej niechęci mojej do teatru Małego 
wyciągnął oczywiście z moich feljetonów o działal
ności tego teatru, a więc zaczynam przypuszczać, że 
musiałem się w nich nie dosyć jasno tłumaczyć, gdy 
korespondent wyczytał w nich to, czego tam według 
mnie nie było i być nie mogło- Przedewszystkiem 
wyłączmy z dyskusji niechęć, nieprzyjaźń i wszelkie 
sympatje lub antypatje osobiste, o które gdybym się 
podejrzewał w pełnieniu dobrowolnie przecież przy
jętych przezemnie obowiązków, nie pisałbym wcale 
recenzyj tam, gdzieby mną jakaś parcjalność unieść 
mogła. Uczciwość, szczerość zdania publicysty, a 
przedewszystkiem krytyka, toż to jego honor i su
mienie. Przypuszczam, a i to rzecz niezbyt chwale
bna, że ktoś złagodzi formę swojego zdania, dla 
szczególnie sympatycznych sobie rzeczy lub osób! 
Wołałbym, żeby tego nie było; ale treść oceny musi 
pozostać niewzruszoną i równie sprawiedliwą w prze
konaniu piszącego, jak sentencja wyroku publiczne
go urzędnika. W mojern przekonaniu krytyk stron
ny równa się najzupełniej przedajnemu sędziemu, 
a kto z nich szkodliwszy dla społeeseństwa, nie 
umiałbym powiedzieć.

Inaczej się rzecz ma z p. Władysławem S., który ; Dlatego też wyłączam z zasady wszelką poł< nni- 
w uprzejmym zresztą tonie zarzuca mi uieprzychyl- s kę z tego, co piszę o teatrze. Zejśćby ona musi ala, 

- zs. ji. J jaj, ZWyk(e u nag, sporów osobistych, a te ros.ma- 
miętniając piszących, zaślepiają ich i prowadzą na 
drogę, nic wspólnego z rozjaśnieniem kwestji, a w’ięc 
i z korzyścią ogółu nie mającą.

Mogę się mylić, przeceniać swoje zdolności l ub 
umiejętność, ale podejrzewać moją dobrą wiarę mio- 
że tylko ten, który o własnej zwątpił: 'Qu’on se le 
tienne pour dit.

Nietylko nie jestem przeciwnikiem Małego te: i- 
tru, ale przeciwnie pragnąłbym, aby sięrozwijtd 
najpomyślniej, do czego wiele już warunków dzi. s 
zdobył. Miasto nawet bardzo ubogie, liczące okoli > 
pól miljona ludności, może i powinno mieć nawet kil
ka teatrów, a w Warszawie potrzeba taniego, ludo
wego teatru, szczególniej w niedziele i święta, gwał
townie uczuć się daje. Wykształceni0 sfer robotni
czych, rzemieślników, wyrobników dziennych nie 
stoi na jednym poziomie z klasą patentowanie i 
gimnazistów lub wychowańców uniwersytetu; uruysł 
ich potrzebuje innej rozrywki i innego zajęcia, ony 
i córki dostrajają się mniej więcej.dc. pojęć męzow 
i ojców. Czyż odpowiedniem przedstawieniem dla 
tej młodszej braci, będzie paradoksalna sztuka Du
masa syna, a nawet > z.oua Fiediy. Na di li
ga stronę, czyż tylko szynk i koncertujące bawarje 
ma podać społeczeństwo za cały posiłek d a umysłu 
tvch których ręce i oarki podstawę jego dobrobytu 
stanowią. Teatr Mały jednak teatrem ludowym me 
jest i woale w tym kierunku nie idaie. ^d^je mi

Z TEATRU.
j.Otrzymuję dosyć często listy, przesyłane mi do 
^u,’,jera uarszausJciego z tytułu działu teatralnego, 

luiy w tem piśmie prowadzę. Odłączając kore- 
J-'bndencje genjalnych aktorów i aktorek, aspirair 
jUvv na Żółkowskiego, Królikowskiego lub Modrze- 
'0,łską, mężów, broniących tak wybitnych zdolności 
^°ieh' żon, że „chyba ślepy mógłby ich nie do- 

l‘zęd2>», a]b0 ojców, których córkom moją „zjadli- 
ę ’ przedajną” krytyką zniszczyłem karjerc sceni- 

pozostaje mi jeszczy niemały zapas zaległych 
^upowiedzi, do których właściwej rubryki redakcyj- 
p i użyć nie mogę, bo je obszerność dyskusji ztam- 

Wyłącza. Wieje z tych listów ma i wartość zdro- 
j eSo o rzeczy sądu i zamiłowania sceny, a często 

zhawstwa niepośledniego.
j, Niektóre z nieb, jak rzecz o wykonywaniu dzieł 
>,'^'7 pana czy pani M. K., o repertuarze dramatu 
ty| Uaczony S. G., mogłoby drukować każde pismo; 
foi-6 -am 8lusznych uwag przy wykwintnej prawie 
W p'le 1'tcrackiej, z przyczyn jednak nie zawsze od 
Ust * °hustronnej zależnych, tylko niektóre z nich 

.łpy będę mógł przy danej sposobności zużytko- 
°bud 2,aznaczajuc dzisiaj jedynie dla wiadomości 

uwóch korespondentów czy korespondentek, że 
Sj W|?kszaść wyrażonych w icb listach zdań piszę 

^tn’e> gdy ogólne ich przekonania podzielam 
jzunełniej.
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oraz do przedstawienia statutu organizacyjnego i in
strukcji dla internatu. Komisja gospodarstwa kra
jowego, której przydzielono do załatwienia sprawo
zdanie wydziału krajowego o szkole rolniczej w Du- 
blanach, przyszła przedewszystkiem do przekonania, 
że zaprowadzenie takiego internatu powinno prze
dewszystkiem poprzedzić przeprowadzenie reorgani
zacji samej szkoły rolniczej w Dubianach przez sto
sowną zmianę statutu i instrukcji tej szkoły. Ponie
waż zaś ewentualne zaprowadzenie internatu musi 
pociągnąć za sobą pewne znaczniejsze koszty, posta
nowiła komisja gospodarstwa krajowego porozumieć 
się w tej sprawie z komisją budżetową. W tym ce
lu komisje wybrały ze swego grona podkomitet, ma
jący rzecz całą bliżej rozpatrzyć. Z komisji gospo
darstwa krajowego wybrani do podkomitetu posło
wie Jan hr. Tarnowski, Edward Jędrzejowicz i Po- 
lanowski; z komisji budżetowej pp. Jah hr. Stadni
cki, Stanisław Jędrzejowicz i Abrahamowicz. Ko
misja sejmowa dla zmiany ustroju wydziału krajo
wego, obradując nad projektem swojego podkomite
tu, przyjęła już 30 artykułów ustawy wedle zasad, 
przedstawionych komisji przez podkomitet. Spra
wozdawcą w izbie tej ważnej sprawy będzie poseł 
prof. Madejski. Br. Z.

Z izby francuzkiej.
Pierwsza wielka rozprawa polityczna w tegorocz- 

Hej sesji parlamentu francuzkiego rozwinęła się 
w czwartek podczas obrad nad budżetem spraw 
zewnętrznych. Objęła ona tak szeroki widnokrąg 
pytań polityki międzynarodowej, że potrzeba w niej 
się rozpatrzyć, jako w fakcie politycznym wybitnej 
doniosłości.

Oportunista Delcasse w obszernem przemówieniu 
dowodził, że wprawdzie zanjiąry i cele polityki fran
cuzkiej są wyborne, osiągnięte wszakże wyniki są 
niewystarczające, a w każdym razie nie stoją w na
leżytym stosunku do wysokiego poszanowania, ja
kiego Francja, od czasu gdy zmieniła się w rzeczpo
spolitą, używa w opinji publicznej. Mówca poddał 
przedewszystkiem surowej krytyce uległość Francji 
dla Angjji w sprawie przemiany długu egipskiego. 
Jest on przekonany, że Francja mogła przy tej spo
sobności zmusić Anglję do ewakuacji Egiptu, stając 
zaś w obronie istotnej niepodległości tego kraju, 
zjednałaby sobie najgorętsze sympatje ludu Fa
raonów.

Franqja pochopną była do ustępstw dlaAnglji, która 
nigdy ustępstw nie czyni. Rząd wyjednał u Anglji 
uznaniu protektoratu francuzkiego nad Madagaska
rem, który od lat czterech faktycznie wykonywa, 
podczas gdy w zamian za tę wątpliwą korzyść mu- 
siał uzaiać protektorat Anglji nad Zanzibarem, zanim 
tenże jeszcze wszedł w życie. Piękne ustępstwo!

Krytykując dalsze ustępy umowy z Anglją zawo
łał mówca wśród żywych oklasków izby: Tak będzie 
zawsze, dopóki ministrowie piękne mowy uważać 
będą za czyny! Prawi się zwyczajnie, że Anglja 
i Fratncja są narodami liberalnemi. Ta Anglja 
wszakrże zbliżyła się ochoczo do monarchy, który 
chelpibł się świeżo w Królewcu, że jest monarchą

się, że pragnie sobie wywalczyć stanowisko teatru 
rodzajjowego, podobnie jak bulwarowe paryzkie, 
Wolcłera i Residenc berliński, lub też Karola wie- 
deński.

Ni*: nie mam i przeciwko temu, bo jak powie
działem wyżej, miasto ludne, potrzebuje rozrywki, 
a nai.vet biedne przy tej ilości mieszkańców kilka 
teatu ów utrzymać może. Gdyby teatr Mały był an- 
trepryzą prywatną, żądałbym od niego tylko według 
ogół nej miary wymagań estetycznych odpowiednich 
sił a rtystycznycb, lepertuaru i wystawy sztuk. Po
nieważ jednak teatr ten stanowi część składową 
instytucji teatrów rządowych, w której dramat i ko
met Ija, tak samo jak opera, uprawiane są na więk
szy ch scenach, przeto musze w prostej ko'nsekwencji 
loy icznej narzucić teatrowi Małemu pewne obowiąz
ki co do jego metropolji. Ktoś musi mieć przewa

gę we wzajemnym stosunku placu Teatralnego do 
D aniłowiczowskiej, a główny przybytek nie szkodę 
i rywalizację znów, ale pomoc i korzyść w swoim 
pierworodnym znaleźć powinien. O ile teatr Mały 
v zypełni podwójne swoje zadanie, jako instytucja sa- 
7 ma w sobie i jako współpracownik teatru Wielkiego 
/ i Rozmaitości, o tyie usprawiedliwi cel, dla jakiego 

przypuszczam, że założony został, a wtedy zasłuży 
wraz ze swoim kierownikiem na zupełne uznanie 
nietylko moje, alei wszystkich,którym rozwój naszej 
sztuki dramatycznej na sercu leży, a ja mu też nic 
innego w moich feljetonach robienie zalecam. Niech 
będzie szkołą dla młodych artystów, polem popi
su dla debiutantów, szczeblem pośrednim dla akto
rów i śpiewaków, gościnnym przytułkiem dla poczy
nających pisarzy dramatycznych, uprzywilejowanym 

z bożej łaski i że zawarł z nią ślub kolonjalny! 
Obawiam się, że gdy raz wielkie kwestje, czekające 
rozwiązania, staną przed Europą w całej swej gro
zie krytycznej, Anglja nie znajdzie się po stronie 
narodu, który ogłosił prawa człowieka, i sądzę, że 
niepodobna dalej znosić polityki, której owoców' się 
nie widzi (oklaski).

Patrzyliście na zawarcie przez Niemcy sojuszu 
z Austrją, skierowanego przeciw Francji. Patrzyli
ście: jak sojusz ten rozwinął się w potrójne przy
mierze z wiochami. Pragnę wierzyć w szczerość po
kojowych wynurzeń tego przymierza, jakkolwiek 
uzbrojenia wojenne służą im stale za ilustrację; je
żeli wszakże nie wyszło ono z kolei dyplomatycznej 
na inne, niebezpieczniejsze tory, to dlatego, ponie
waż zadawano sobie pytanie, czy w razie wojny 

i Francja nie znalazłaby gdzieindziej naturalnego so
jusznika związanego z nią tożsamością interesów? 
Może już w r. 1887-ymi 1888-ym wypadki w Wo- 
gezacli przybrałyby groźniejszą postać, gdyby nie 

j obawa, czy Rosja zezwoli na tak widoczną obrazę 
prawa i słuszności (oklaski). Dlatego to potrójne 
przymierze, które wobec solidarności Francji i Ro
sji ciągle jeszcze nie czuje się dosyć silnem, żyje 
w ciągłej pogoni za nowemi sojuszami i szuka ich 
w Szwecji, Danji i Turcji.

Kwestji związku duchowego i politycznego po
między Francją i Rosją poświęca Delcasse obszerny 
ustęp swej mowy, starając się obalić przypuszczenia, 
że Rosja wierzyłaby silniej Francji, gdyby ta była 
monarchją. Sądzi on, że tylko wysokość interesów 
ogrodowych, nie zaś forma rządu, dają podstawę 
trwałym i silnym aljansom. Z drugiej strony wiedzą 
o tein za granicą, że Francja z nikim nie spiskuje 

! dla wytworzenia płodnej w następstwa unji. Czyż 
! pptrzeba traktatów? Francja może w danej chwili 
i uczynić to, co uczyniły: Austrja, Niemcy i Włochy 
| (huczne oklaski), ale ja nie hołduję przesądowi 

traktatów. Czy sądzicie, że Bismark inaczej myślal?
> Gdyby pomiędzy mocarstwami trój przymierza istnia- 
| ła równa solidarność interesów, jak pomiędzy Fran

cją i Rosją, nie czyniłyby tylu zabiegów o nowe so- 
| jusze (oklaski). Główną rzeczą jest szukać błędów 
‘ i niezręczności, które zachwiałyby w Rosji wiaię 

w potęgę Francji.
„Jednem słowem — zakończył p. Delcasse — żyć 

z całym światem w spokoju, nie ścicrpieć narusze
nia swojej godności i naturalnym przyjaciołom po
dać rękę, oto prawdziwa narodowa polityka Fran
cji (żywe oklaski, deputowani zewsząd winszują 
mówcy).

Minister Ribot odpowiedział głosem drżącym z wi
docznego wzruszenia. Nie wkracza on w dziedzinę 
pytań ogóluo-europejskieb, gdyż jako ministrowi 
trudniej mu stąpać po tym wulkanicznym gruncie, 
niż deputowanemu. Natomiast stara się bronie ener
gicznie umowy z Auglją. Obrona pełna pokornej 
rezygnacji! Minister pyta: Jeżeli kto z was wyna
lazł środek do zmuszenia Anglji, aby opuściła Egipt, 
niechaj go poda. Minister nie widzi innej rady, jak 
czekać, dopóki Anglja nie spełni swoich przyrze
czeń.

Wobec rozmaitych konjunktur Delcasse’a mini

ster uważał za wystarczające zasłonić się za para 
wan następujących frązesów:

„Jak i|ep. Delcasse tak uznaję i ja, że Francj* 
powinna mieć poczucie swej siły. Francja jest spo* 
kojną i nie zagraża nikomu. Oparta o swoją ar- 
mję, nad którą od lat dwudziestu pracuje, posiada 
Francja prawo do tego, aby przemawiała z dumą, 
która przystoi wielkiemu narodowi.” X

Po 10-ciu latach.
Niezawodnym probierzem pożyteczności danej in- 

stytucji jest samo dłuższe jej istnienie, dowodzące, 
że czyni ona zadość jakiejś żywotnej potrzebie spo' 
łecznej, a tembardziej, jeżeli padto może się pe* 
szczycić wzrostem i rozwojem.

Mamy tu na myśli instytucję, samodzielną wpra* 
wdzie, ale zawsze pod egidą warszawskiego Towa
rzystwa dobroczynności funkcjonującą, mianowicie 
instytucję kas rzemieślniczych dla robotników i rze
mieślników, która w r. p. dobiegnie dziesiątego roku 
swego istnienia..,

Utworzona z ofiar i składek publicznych, rozwija* 
ła się powoli. W r. 1881-ym założono zaledwie je; 
dną kasę, do r. 1883 ge zarząd już był w możności 
założenia kilku filij, obsługujących rozmaite dziel
nice miasta.

Jako młoda i niedoświadczona instytucja, musia- 
la w swoim czasie przebyć trudne chwile, a nawet 
smutne koleje. Był czas kieily zarząd dla zmniej
szenia wydatków administracyjnych zmuszony był 
zaprowadzić redukcję kas do czterech. Redukcja 
ta jednak dotyczyła li tylko personelu służbowego, 
jednak podział na cyrkuły pozostał do dziś dnia 
bez zmiany.

Prawdziwy rozwój kas rzemieślniczych datować 
można dopiero od lat trzech, a niedługi ten przeciąg 
czasu wystarczy! dla przekonania się, jak stan ma- 
teijalny instytucji poprawia się, umożliwiając te m 
sameip zadosyćuczynienio prośbom coraz wię
kszej liczbie zaciągających pożyczki rzemieślników 
i robotników.

Kwalifikację odpowiedzialności poręczycieli wy
dają obecnie ludzie, pojmujący ważność tego hono
rowo przyjętego na siebie obowiązku, co daje le
pszą gwarancję i pewność zwrotu udzielonych po
życzek.

Za zarząd niejednokrotnie, zmuszony do tego, 
przedsiębierze energiczne środki egzekucyjne, ce
lem wywindykowania należności, tego mu za winę 
poczytać nie można i nie należy, jest on stróżem 
funduszu publicznego, którego roztrwaniaó żadną 
miarą się nie godzi. Zresztą egzekucja drogą sądo
wą zazwyczaj dotyczy jednostek, albo złą wolą 
przejętych, albo lekceważących przyjęte na siebie 
zobowiązania.

Ogół ostygł wprawdzie nieco i niewiele się zaj; 
muje obecnie tą instytucją, zwykła to jednak kolej 
rzeczy. Może zbliżające się dziesięciolecie ożywi o- 
fiarność, za pomocą której kasy rzemieślnicze roZ' 
szerzą swoją działalność i pozyskają to ekonomież' 
ne znaczenie, do jakiego są powołane.

tyclT^1*18^0©0 rs* 2,000; jedenaście rodain niezamożny?'' 
j, nj|b mających synów w warszawskich zakładach nau*- 

wycb, otrzymało wsparcie w ogólnej sumie *s.
kop. 30.Kazimiera Zalewski

dostawcą uzupełniających sił do dramatu, bez któ
rych się tak nieliczny personel większej sceny u nas 
obejść nie może.

Czyż takie podporządkowanie teatru Małego 
ogólnym interesom instytucji naszych teatrów 
ograniczy jego samodzielność lub działalność 
w czemkolwiek, przeciwnie jabym ją rozszerzyć pra
gnął. Dwa razy tygodniowo, a czasem i częściej 
daje się u nas dramat w teatrze Wielkim (jak obe
cnie w Letnim) i taż sama trupa artystów, jak to 
wykazywałem kiedyś, tak liczebnie uboga, że poło
wy dramatów ani komedji Szekspira graćby nie 

i mogła, używszy nawet wszystkich aktorów, dla 
braku osób, powtarzam, taż sama trupa wypełnia 
komedją widowisko w Rozmaitościach. Toć to 
przecie dla ślepego najwidoczniejszy powód owych 
trudności repertuaru, o których się u mis tyle mówi 
i pisze, nie sięgnąwszy do jądra kwestji. Ponieważ 
niema kim grać, więc się szuka sztuk odpowie
dnich, sposobów skombinowania dwóch przedstawień 
równoczesnych, aby tylko wypełniły tu i tam oba 
wieczory. To rzecz tak powszechnie znana, że by
walcy teatralni nie potrzebują patrzeć na afisz Roz
maitości, gdy widzą w Wielkim „Urjela Acostę”, 
„Arję i Messalinę” lub jak teraz „Sprawę Clemen
ceau”; z góry wiadomo, że tylko taka, a nie inna 
komedja razem z niemi na drugiej scenie pójść 
może. A że dramat w pewne dnie dla manipulacji 
ogólnej sceny jest niezbędny, więc w prostym re
zultacie chroniczna monotonnóść w powtarzaniu t 
przedstawień już publiczność od uczęszczania na 
odstręezyć może.

h (D. m) 

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
= Petersb. ivied, donoszą, iż ministerjum dóbr 

państwa poruszyło kwestję urządzania prób doświad' 
czalnych we wszystkich gilbertach. Na polach ta* 
kich odbywać się będą próby rozmaitych rodzajó^ 
uprawy roli, badania nad nawozami sztuczuemi, nad 
uprawą roślin itd.

= W przyszłym roku odbędzie się w Wiedniu 
międzynarodowy kongres pocztowy.

= Walcownia żelaza na Koszykach, należąca do 
towarzystwa akcyjnego, od dwóch tygodni pozostąj® 
nieczynna w nocy z powodu ukończenia robót w to/ 
piarniach i walcowniach. Należy się spodziewaj 
iż na zimę ruch w fabryce się ożywi, gdyż zarząd 
walcowni prowadzi umowę o dostawę materjaló^ 
do budowy kilku mostów w Cesarstwie.

= Roboty około budowy przytułku dla paralitY' 
ków i nieuleczalnie chorych w ogrodzie, należący1” 
do domu schronienia starców i sierot gmiuy staroci 
konnych obecnie są na ukończeniu i nowy zakład 
filantropijny niezadługo już pomieści 30 pensjonarzY’ 
utrzymywanych na ogólnych salach kosztem graicY’ 
oyaz kilkunastu w osobnych pokojach, pozostając)’”11 
na własnym koszcie.

= Z procentów od kapitałów wieczystych 
nia J. I. Kraszewskiego, rs. 9,600 i Ignacego BoczY'
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«= Przez ubiegłe dwa dni: w sobotę i niedzielę, 

W trzech teatrach, cyrku, menażerji i teatrzyku 
francuzkim znajdowało się ogółem 9,682 osób.

= Gazeta handlowa donosi, iż firma S. B. przed 
kilkoma dniami zawiesiła wypłaty. Prowadziła ona 
duży interes hurtowy skórami, gumą i korkami. Pa
sywa wynoszą 60,000 rs. Angażowane są firmy kra
jowe i zagraniczne. Firma S. B. istnieje od lat 15-tu.

= Posiedzenie uczestników zawiązującej się w na- 
?zem mieście spółki elektrycznej według projektu 
inżeniera Wasilewskiego odbędzie się jutro o godz. 
8-ej wieczorem, w sali hotelu Europejskiego.

= W dniu wczorajszym wyjechali z Warszawy 
do Petersburga: kurator okręgu naukowego t. r. 
Apuchtin i jenerał-adjutant hr. Mussin-Puszkin, do 
Kutna naczelnik warszawskiego okręgu poczt i tele
grafów rz. r. st. Szegryński, do Kowna szambelan 
Stanisław hr. Kossakowski; przyjechali zaś: marsza
łek szlachty gub. grodzieńskiej Urtyn-Niemcewicz 
z Grodna i urzędnik do szczególnych póruczeń przy 
Warszawskim jenorał-gubernatorze ks. Manwelow 
z gnb. jekaterynoslawskiej.

= Pomocnik naczelnika wydziału śledzczego, p. 
Piotr Skobski, na własne żądanie otrzymał dymisję, 
u na jego miejsce został mianowany b. naczelnik 
Więzienia powiatowego w Rosieniach, p. Michał Mi- 
chajłyczew.

= Dowiadujemy się, iż w grudniu pp. Rogoziń
scy przybywają z Feruando-Poo na stały pobyt 
do Warszawy.

= Z teatru i muzyki.
* Operetka p. t. „Czarodziejskie skrzypki” nale

py do pierwszych zaczątków karjery teatralnej Offen
bacha.

Po niezbyt udatnych próbach na polu popisów 
'Grtnozowych—Offenbach był wiolonczelistą—roz- 
Rlośny z czasem pieśniarz drugiego cesarstwa zwró
cił się do sceny.

Wynajął więc maleńką scenkę na polach Elizej
skich, należącą do magika Lecazes, przezwał ją 
nBouftes parisiennes”, dostał koncesję na dawanie 
Widowisk w formie djalogów i oto wr. 1855-ym wy
tworzył sobie zarodek przyszłej swej działalności.

Posiadając dwóch wybornych komików, pisał dla 
*ńch intermezza w rodzaju „Dwóch ślepych”, zysku
jąc rozgłos i poparcie; smutnej pamięci książę Mor- 
l|y był nawet współpracownikiem tej scenki, kom- 
bonując dla niej operetki: „Le marl sans le savoirn. 

Choufieury restera chez luin.
, Następnie pozwolono na dobranie trzeciej osoby 
1 oto szczęśliwa gwiazda zaświeciła Offenbachowi 

postaci słynnej Hortensji Schneider.
Na pierwszy, występ operetkowej divy napisał 

Offenbach rolę Żorżetty w „Skrzypkach” {Le violo- 
zyskując dla swego teatrzyku coraz więcej 

Powodzenia.
Bohaterem tej sielanki jest skrzypek wiejski; po- 

*Eć tę Offenbach skopjował z wędrownego grajka, 
którego spotykał na wycieczkach zamiejskich, od 
d’ego też pochodzi sławna niegdyś zwrotka: nEt lon, 
*>n, la\ Dieu vous donna des jamb’sn.

Chrzestna córka ojca Szymona i ogrodniczek An- 
toni, niedoszły rekrut, dopełniają tercetu.

Trójcę tę przedstawili: pani Zimajerowa oraz pp. 
Żyliński i Rapacki (syn).

Nasza Żorżetta z finezją wykonała duet militar
ny; p. Dyliński, jako Szymon, szlachetnie odtworzył 
•’rnika wiejskiego, p. Rapacki zaś nie zdołał jakoś 
Z(lobyć się na prawdziwy humor w roli przesądnego 
Estończyka.

Muzyczka leciutka, uczuciowa, w drobnych for
dach piosnki, wyróżnia się szlachetnością i pro
stotą.

Są to ostanie echa młodzieńczej doby autora, któ- 
fefio pieśni następnie dostroiły się do wymagań tych 
d^chicznych orgij, których epilogiem był Sedan.

* W teatrze Rozmaitości dzisiaj komedje Fredry: 
”Mąż i żona” oraz „Do^vwocic”, a w Małym „Zielona 
"’yspa”.

* Jutro w teatrze Letnim „Faust” z udziałem 
Panny Kaszoskiej, w Rozmaitościęch komedje: 
>>Grąjek”, „Manewry”, „Łapka na myszy” i Lo- 
otta”, a w Nowym krotochwila „Pospolite ruszenie”

i"('tla"
. °peretka „Skrzypki czarodziejskie” z panią Zima- 
Je’-ową.

W sobotę wystąpić ma w „Carmenie” pierwszy 
/lz przed naszą publicznością panna Janina Babiń-

Iwowianka, rekomendowana dyrekcji przez p. 
(Uliczka, który w młodej śpiewaczce odkrył po- 

J”o niezwykły talent i pragnie pozyskać jadła 
p e) sceny.
*auna B. posiada glos sopranowy, dramatyczny.

Program koncertu symfonicznego, który odbył 
w n;11* i.rzecz basy artystów, powtórzony będzie 
• P’ątek w najważniejszych numerach.

KUB.J®R WARSZAWSKI. —Dnia lOllMópkdk 1890 n

Figuruje w nim mianowicie arcydzieło Beethove- | 
na „IX-ta Symfonja”, w której wykonaniu uczestni- ' 
czy około 400 osób.

Bilety na koncert piątkowy nabywać można od 
jutra w kasie zamówień.

* Onegdajszego wieczoru znajdowało się na przed
stawieniach w teatrach osób: Rozmaitości 550, Le
tnim 908, Małym 382; wczorajszego zaś: Rozmaito
ści 727, Letnim 403, Małym 474, t.j. komplet, tyle 
bowiem teatrzyk przy uh Daniłowiczowskiej widzów 
mieści.

* Pan Ignacy Warmuth, tenor bohaterski, którego 
ostatnie występy na naszej scenie tak sympatycznie 
przyjmowane były przez krytykę i publiczność, opu
ścił wczoraj Warszawę.

Szkoda zaiste, iż wybitny ten artysta nie pozostał 
nam na dłużej.

Pan Warmuth udał się najpierw na parę dni do 
Krakowa, gdzie prawdopodobnie będzie koncerto
wał, następnie zaś na gościnne występy do Lwowa.

= Posiedzenie.
Na posiedzeniu rocznem ogólnego zebrania człon

ków archikonfraternji literackiej wczoraj, o godz. 
12-ej w południe, w sali magistratu, pod prezydencją 
członka protektorat czynnego r. st. Gagatnickiego 
odbytem, po zagajeniu przez niego posiedzenia, 
w którein zaznaczył cel zebrania się, senjorowie: pp. 
Wacław Dobrowolski i Mieczysław Pronaszko, od
czytali sprawozdanie z działań zarządu zar. 1889/90, 
z którego notujemy ważniejsze dane.

Z roku administracyjnego 1888/9 pozostało w pa
pierach procentowych igotowiźnie rs. 2,324 kop. 64, 
w roku sprawozdawczym 1889/90 dochody przynio
sły rs. 6,232 kop. 98; w ogóle rs. 8,567 kop. 62, 
a wydatki czyniły rs. 6,018 kop. 37, pozostało w re
manencie na r. 1890/91 rs. 2,549 kop. 25.

Majątek archikonfraternji wynosił w nieruchomo
ści nr. 873 przy ul. Ogrodowej rs. 41,250, w war
szawskim kantorze banku państwa rs. 1,131 kop. 
38, na hypotece dóbr Głębokie, w gub. siedleckiej, rs. 
500, w skarbcu papierami publicznemi rs. 2,500, 
w kasie podręcznej rs. 49 kop. 25; razem rs. 45,430 
kop. 58. ’

Wartość majątku kaplicznego domowego i kance
laryjnego rs. 15,241 kop. 30, wogóle rs. 60 671 kop. 
88, a że w r. 1888.9 majątek wynosił rs. 60,450 kop. 
27, w roku więc upłynionym zwiększył się o rs. 221 
kop. 61.

Liczba członków w r. 1888/9 wynosiła 384, w r. 
1889/90 przybyło 23, razem było 407 członków, a że 
ztnarło 15, ubyło 12, pozostało przeto na rok 
1889/90 członków 380.

Zaproszono na członków protektorów pp. Ludwi
ka Górskiego, dziekana Karola Jurkiewicza, na dru
giego kapelana ks Henryka Stankiewicza magistra 
św. teologji, na wice-prezesa wydziału sierot p. Cze
sława Kalinowskiego, na członków rady gospodar
czej p. Piotra Zalewskiego, na członków komitetu 
rachunkowego i rewizji kas p. Bronisława Knolla, 
na drugiego konserwatora kaplicy p. Józefa Szymań
skiego; przyjęto do grona członków trzech wikarju- 
szów kościoła arclńkatedralnego św. Jana, ks. Jó
zefa Dębnickiego, Jana Garwolinskiago i Mateusza 
Pawłowskiego, adwokatów: Dominika Anca i Alfon
sa Preysa.

Na zebranie przybyło przeszło 40 tu członków.
Nowe warsztaty.

Dowiadujemy się, iż zarząd kolei terespolskiej 
zamierza w r. p. powiększyć warsztaty mechaniczne, 
obejmujące oddział naprawy wagonów.

Obecny tabor ruchowy tej kolei składa się z 1,320 
sztuk wagonów osobowych i towarowych i ponieważ 
zaś w reparacji znajduje się stale około 7°/0 całego ta
boru, czyli mniej więcej około 90 wagonów, a wobe- 
cnie istniejących warsztatach pomieścić się może zale
dwie wagonów 14, przeto reparacja reszty z koniecz
ności odbywa się na otwartem powietrzu, bez wzglę
du na porę roku i stan pogody.

Ażeby wiec zapobiedz choć w części wynikają
cym ztąd niedogodnościom, postanowiono wznieść 
w r. p. nowe budynki warsztatowe, mianowicie je
den na Pradze na 28 wagonów, drugi zaś w Brześciu 
na 12 wagonów.

Koszt pierwszego z nich wyniesie około 56,000, 
drugiego zaś przeszło 27,000 rs.

= 50-lecie pracy.
Trzech pracowników kaszty pp.: Jan Kwiatyński, 

Aleksander Kwiatkowski i Marcin Baranowski, ob
chodzili wczoraj 50-letni jubileusz wypisania się na 
towarzyszów sztuki drukarskiej.

Na tę intencję zamówili oni nabożeństwo, które 
się odbyło w d. 2-im b. m., wczoraj zaś licznie zgro
madzeni koledzy ofiarowali dwom pierwszym pa
miątkowe, z odpowiedniemi napisami, pierścienie i 
wyprawili skromną ucztę, przy której składano im 
życzenia.

Jubilaci ze wzruszeniem dziękowali kolegom *a 
ten dowód uznania.

= Przebudowa dworca.
Na stacji Praga-terespolska dokonywa się obe- 

Cjnie przebudowa dworca, który z powodu zwiększę* 
n a z biegiem czasu ruchu pasażerskiego nie odpo
wiadał warunkom wygody podróżnych.

Podług planu, wykonanego przez’budowniczer'o 
W. Lube, dotychczasowa sala pasażerska zostanie 
rozszerzoną o 10 stóp, w lokalności zaś, zajmowanej 
dotąd przez wydział ruchu, będą urządzone: osobna 
sala jadalna, pokój bufetowy/oraz garderoby dla 
dam i mężczyzn.

Roboty mają być ukończone przed d. 1-ym gru
dnia b. r.

= Wynalazek.
Elektrotechnik, p. Zielonka, wynalazł aparat ele

ktryczny, mający służyć do alarmowania dozorców 
magazynów zboża i elewatorów w razie zagrzania 
się zboża.

Do tej pory, bez względu czy zachodzi potrzeba 
przerabiania zboża za pomocą elewatora, machina 
ciągle była w ruchu, gdy przeciwnie, przy użycia 
aparatu wsporanionego motory będą mogły być 
w ruch wprowadzane tylko w razie rzeczywistej po
trzeby.

Wynalazek polega na zastosowaniu zasady prę
żności metali czułych na ciepło.

W tych dniach będą dokonane próby nowego wy
nalazku. __

— Nowe łyżwy.
Mieszkaniec naszego miasta, p. Tytus Powsiński, 

obmyślił nowy system przytwierdzania łyżw do obu
wia.

Wynalazca już wyrobił patent własności na Szwe
cję i Danję, obecnie zaś zwrócił się w tejże sprawie 
do Londynu, Petersburga i Berlina.

Łyżwy pana P. noszą nazwę „Warszawa”.
= Do Paryża.

Coraz większa liczba pań, uprawiających malar
stwo, porzuca Warszawę, dążąc aa dalsze studja dc 
Paryża.

W ubiegłym tygodniu znowu wyjechały panny: 
Łempicka i Paszkiewiczówna, w tych zaś dniach 
podąży ich śladem panna Dziewanowska-

= Zbiór... kijanek.
Znany archeolog, p. Tadeusz Dowgird, podczas wy 

cieczek, odbytych ubiegłego lata po rozmaitych oko> 
licach kraju, zebrał mnóstwo „kijanek”, używanych 
przez kobiety wiejskie do prania bielizny.

Niektóre egzemplarze odznaczają się ciekawemi 
rzeżbiouemi ozdobami.

■= Znakomity klijent.
W dniu wczorajszym do sklepu jubilerskiego Ra

dina na placu Teatralnym przyszedł jakiś pan w śre
dnim wieku, wytwornie ubrany, i wyraził zamiar na
bycia znacznej partji klejnotów.

— Jestem markizem del Garno S.—oznajmił gość 
wybierając kosztowności—pragnę porobić liczne po
darunki moim znajomym.

Jubiler traktował znakomitego gościa całkiem se- 
rjo i oglądanie klejnotów trwało parę godzin.

Markiz odłożył mnóstwo kosztowności, jak np. 
10 bransoletek, 15 pierścionków, 15 par kolczyków 
itp., słowem, iż wybrane klejnoty przedstawiały 
wart iść 7,840 rs.

Gość kilkanaście pierścieni włożył na palce, łań
cuszek zawiesił przy zegarku, a resztę kazał pako
wać, zapraszając jednocześnie jubilera na wspaniałą 
kolację do sąsiada Stępkowskiego.

— I’o pieniądze przyszlesz pan z rachunkiem — 
oznajmił z pańską miną markiz, zamierzając wyjść 
z częścią klejnotów.

Wówczas wywiązała się gwałtowna scena, tak, iż 
musiano wezwać policjanta, który chcącego się ulo 
tnió markiza przytrzymał.

W cyrkule rzecz się wyjaśniła.
W mniemanym markizie poznano p. S., dotknie 

tego w ciągu ostatniej doby obłędem.
Okazało się, iż p. S. w jednej z restauracyj zama

wiał obiad na 100 osób, a w innej potłukł szkło i zro
bił awanturę.

Nad chorym rodzina rozciągnęła nadzór.

«e sklepu Itty Zyskindowej przy u!- Karmelickiej pod nr. 
29-ym za pomocą wytrychów skradziono różnych wyrobow 
tabącznych na sumę. IW rs. ^^^^"kilka^sukien0 S 
ul. Freta ped nr. al-ym ,’uedaljon, 6znur korali

po.-ciel, bal - _ właścicielowi restauracji
i innych rzeczy na . m jgnaCeniu Głogowskiemu skra- 
przy u . Dzikiej i wartości H7 rs. — Zamieszkałemu przy 
dziono rożne rz y 57_1.n1 Witoldowi Zawistowskiemu skra- 
nl. Wsjwwej'P, it'ur surdutowy. — Z mieszkania Muszka
Freyt"ka P«y°“!- MiicJ pud “r' I6'yw sk'laj2fo,1° ub’anie.

__  sprzeniewierzGnia.
Franciszek Neybiehr, otrzymawszy od Szlosberga 1,500 rs„ 

Z*>Poinimo poszukiwań, na ślad N. nie natrafiono.
Kupiec z Grodna *.* polecił swemu dysponentowi wyekspo- 

^juwać dwie cysterny nafty.
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BAŃKI MYDLANE,

Tak silny, iż położysz pan nim

Oto jeden z najciekawszych za-

ł Ś. p. ksiądz Andrzej

Autentyczne ogłoszenie w Hienrr Tagblatt.
, Zginęła .mi żona. Uczciwy znalazca może ją sobie za

trzymać na zawsze. Ćh. P.n

wdowa, opatrzona św. sakramentami, w dniu 9-ym listopada 
r.b., zakończyła życie, przeżywszy ]at 84. Pogrążeni wsnintka: 
córki, zięć i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych nażałobne nabożeństwo, odbyć się majace w dniu 11 b. m., 
o godzinie 8-ej i pół zrana w kościele św. Antoniego przy

Poć! nr. 13-ym przy ul. Freta terminator rzeźniczy, Ludwik 
Sielski, liczący 17 lat wieku, uległ fatalnemu wypadkowi.

Przy krajaniu mięsa poślizgnął się i upadł, uderzając pier
siami o ostrze noża.

Rana, jakkolwiek ciężka, nie jest niebezpieczna.
= Z drogi.
W zeszłym tygodniu prowadzono do miejsca pobytu, do po

wiatu gTÓjeckiego, pięciu aresztantów: Klemensa Kropa, Jana 
Całkę, Mendla Nusbauma v. Jankla Szpicbauma, Stanisława 
Kalinowskiego i Marcina Krugera.

Partja ta w drodze od konwojujących ich stróżów zbiegła.
== W cyrku i teatrze.
Wczorajszego wieczoru podczas przedstawienia w cyrku 

woltyżejrka, Marja Truzzi, przy niefortunnym skoku spadla 
z konia.

Podniesiono ją mocno potłuczoną i ze zwichniętą nogą, tak, 
iż dalej produkować się nie inogla.

W teatrze Letnim podczas widowiska baletowego usłyszano 
spazmatyczny płacz, który zaalarmował publiczność.

Okazało się, iż to Franciszka Szadkiewiczowa, praczka, za
mieszkała pod nr. 51-ym przy ul. Śliskiej, przypadkowo odna
lazła swą córkę, 18-lotnią Anielę.

Córka przed 7-miu tygodniami uciekła i pomimo usilnych 
poszukiwali na ślad jej nie natrafiono.

Dopiero wczoraj przypadkowo matka odnalazła ją w tea
trze, co wywołało wzruszającą scenę, zwracającą uwagę całej 
publiczności.

= Na kolei.
W sobotę, na 55-ej wiorście kolei wiedeńskiej, robotnik 

przedsiębiorcy Rohna, Józef Madziar, stały mieszkaniec No- 
wo-Mińska, liczący 20 lat wieku, w czasie przenoszenia klo
ców drzewa upadł na ziemię tak nieszczęśliwie, iż uległ zła- 
maffiu nogi poniżej kolana.

Poszwankowanego odesłano natychmiast do szpitala woj
skowego w Skierniewicach.

= Zamachy zbrodnicze.
Znany awanturnik, Wojciech Kordas, przyszedł wczorajsze

go .-wieczoru do sieni domu pod nr. 17-ym przy ul. Wolność.
Żona stróża, Anna Szwedowa, widząc podejrzaną osobistość, 

nie cheiala Kordasa dalej puścić.
Wówczas awanturnik wydobył nóż i dwukrotnie zranił ko

bietę w głowę i ramię.
Rany Szwedowej są ciężkie.
Kordas uciekł i jest poszukiwany.
Franciszek Foltz w przejściu przez nl. Ostrowską, w pobli

żu domu pod nr. 9-ym, został napadnięty przez jakiegoś dra
ba, który go tik ciężko zranił w głowę, iż Foltz stracił przy
tomność.

Rannego, po udzieleniu pomocy, odwieziono do szpitala 
Dzieciątka Jezus.

Przyczyna zbrodniczego napadu, jak również osobistość na
pastnika, nie są wiadomo.

= Pożary.
W pracowni strojów damskich pod nr. 5-ym przy ul. Zło

tej ód rozlanej nafty zapaliła się wata, od tej zaś podłoga i 
różne sprzęty.

Domownicy, przed przybyciom 3-go oddziału straży, ogień 
stłumili.

Pod nr. 22-im przy ul. Franciszkańskiej, w sklepie ze 
szkłem, wynikł pożar, który niebawem ugaszono, a straty 
w towarze wynoszą przeszło 100 rs.

Na poddaszu domu pod nr. 42-im przy ul. Nowy Świat 
wszczął się ogień, ugaszony przez mieszkańców, zanim straż 
przybyła.

W panoptykum:
— Panie i panowie! f ' ‘ ‘ '

bytków przeszłości: koszula, w której urodził się Karol 
Wielki.

Kandydat na tenora odbywa próbą wstępną.
— Cóż, panie dyrektorze, znajdujesz pan, że mam głos 

dość silny?
— O, okrutnie silny!

każda, operą...

i Za spokój duszy ś. p. 

Marjana Noskowskiego, 
obywatela ziemskiego, odprawioną będzie msza święta 
dnia 13-cp listopada, to jest wo czwartek, o godzinie 
lO-ej rano, w kościele św. Aleksandra, na którą pozo
stała wdowa zaprasza krewnych i życzliwych. 2—3912

2
Odbywające się obecnie pod przewodnictwem p- 

ministra finansów posiedzenia komisji, zajmującej 
się rewizją taryf celnych, są przedmiotem ożywio
nych rozpraw w prasie russkicj. Iłussk. wied. z ra* 
cji zajęć wzmiankowanej komisji piszą:

„Głównem zadaniem komisji jest zaprojektowa
nie rozmiarów przyszłych ceł lub wybranie ich z po
śród zaprojektowanych. W tym celu, oprócz masy 
notatek, zawierających rozliczny materjał statysty
czny i wnioski co do niezbędności oclenia pewnego 
produktu, członkom komisji wydano tabele, w któ
rych zanotowane są ostateczne rezultaty głównych 
propozyeyj co do każdej oddzielnej pozycji obowią
zującej taryfy celnej. Dla przykładu weźmy jutę* 
W odpowiedniej rubryce tabeli znajdujemy, że obe
cnie wysokość cła od juty wynosi kop. 40 w złoci® 
od puda brutto, że pierwsza komisja przygotowa
wcza, złożona z profesorów instytutu technologi
cznego, zaproponowała podwyższenie cła od juty du 
wysokości 60 kop. w zlocie, departament kolejowy 
zaprojektował 80 kop. w zlocie, prof. Mcndcleje"? 
zaś ab kop. w zlocie; komitet giełdowy w Moskwie 
wystąpił z projektem podniesienia cla od juty odra- 
zu do rs. 1 kop. 50 w zlocie, co stanowiłoby około 
400%- To samo można powiedzieć i o innych przed
miotach dowozu. Przytoczony przykład do pewne
go stopnia charakteryzuje i ramy i kierunek odby
wających się obecnie w komisji celnej debatów, oraź 
znaczenie względne różnych opiuij i propozycyj- 

i Komisja ma za zadanie doprowadzić do porozumie* 
' nia oddzielne projekty.

„Sądząc z pogłosek, jakie krąż ą o zdaniach i dyS' 
putacli komisji, należy zauważyć, iż w większości 
wypadków rozmiary podwyższonych opłat celnych 
nie zawsze stają się wprost protekcyjnenii, tylko sto' 
sowane są pod wplywem|konieczności zachowania dl3 
ceł poprzedniego charakteru fiskalnego, ponieważ 
opłaty celne stanowią dotychczas nietylko ważną 
rubrykę dochodów skarbowych, ale i proste źródło 
złota, niezbędnego dla skarbu państwa na pokryci® 
bieżących wypłat zagranicznych w walucie metali
cznej. W każdym razie pogodzenie panującego 
prądu do podwyższenia opłat celnych z konieczno
ścią utrzymania tychże opłat na poprzednim pozio
mie, stanowi bardzo poważne i ciężkie zadanie, któ
re wymagać będzie od komisji znacznej pracy* 
W samej rzeczy, projektowane bardzo zaaczn® 
podwyższenie opłat celnych od wszystkich produ
któw zagranicznych, z konieczności spowoduje bar
dzo silne ograniczenie, jeżeli nie zupełne przerwą' 
nie, przywozu wielu gatunków 'towarów, dla któ' 
ryeh nowa norma celua stanie się zbyt wjsok-l' 
Istnieje mniemanie, iż niedobory dochodów celny'®® 
w skutek ograniczenia lub przerwania przywoź-11 
tych produktów, można będzie pokryć przez pod
wyższenie rozmiarów opłaty celnej od innych artyk0' 
łów przy wozowych, dla których dotychczasowa opl3' 
ta jest czysto fiskalną. Wiadomo jednak, iż prz)'.' 
wożone do Rosji przedmioty ogólnego użytku są * 
tak obciążone prawie najwyższą stopą opłaty. Jcżcj1 
projektowane podwyższenie opłat celnych przyjd'-10 
do skutku, z konieczności ograniczy się i kor.su11’ 
cja takich np. artykułów przy wozu, jak lic 
i t. p. Prócz tege ogólne podwyższenie cla zejdź'0 
się z uchwaloną już podwyżką i to znaczną taO„ 
kolejowych na przywożone z zagranicy transporty-.^

Noioosti zamieszczają następującą korespondent; 
z Londynu: „Zmiana ministerjum w Grecji wedl'1’ 
wszelkiego prawdopodobieństwa pomogła do "S'* 
pięcia nieporozumienia pomiędzy W. Port i a l’9 
trjarchą ekumenicznym. Jak bowiem donos*5

znieważając zwłoki umarłych, okradając je z odzieży 
i klejnotów, jakiemi następnie handlował. Surowe śledz
two zarządzono.

X Za przykładem Kocha. Głośne odkrycie bakte
riologa niemieckiego dobyło z ukrycia cały legjon lekarzy 
i nielekarzy, którzy także leczyli, leczą lub leczyć zamie
rzają suchoty. Między innemi, Figaro aż trzech poskro- 
micieli strasznej choroby wymienia. Oto lekarze: Setulle 
i Marquezy złożyli w Akademji lekarskiej paryzkiej za
pieczętowaną kopertę, zawierającą pracę, poświęconą le
czeniu suchot. Wyżej jednak i od Kocha i od dwóch le
karzy francuzkich stanął jakiś golibroda czy felczer w ma- 
łem miasteczku Estissac w departamencie Aube’y, który, 
jak zupełnie poważnie twierdzi Figaro, cały artykulik 
przedmiotowi temu poświęcając, oddawna już za pomocą 
wstrzykiwania pewnego płynu pod skórę, suchotników 
w ostatnim już stopniu choroby w przeciągu miesiąca sta
wia na nogi. P. Mathieu, tak się bowiem zowie cudowny 
golibroda, do 40-tu osób już podobno wyleczył. Artyku
lik swój kończy Figaro pociesznem zestawieniem Kocha 
z p. Mathieu, ze znaną francuzką emfazą wołając: . Może 
ci dwaj ludzie, tak różni wykształceniem i stanowiskiem, 
zeszli się razem w odkryciu, które tylu rodzinom przynie
sie zbawienie!’

X Kradzież starożytności. Z Bagdadu donoszą 
o dokonanej tamże znacznej kradzieży starożytności ze 
zbiorów znanego miejscowego zbieracza, dra Adlera. Zło
dzieje dostali się do mieszkania w czasie nieobecności do
ktora i unieśli przedmiotów cennych za 100,000 fr. Dzie
więciu ze sprawców kradzieży ujęto i odebrano im część 
łupu. Podżegaczem do kradzieży tej miał być pewien sta- 
rożytnik angielski.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 10 listopada 1890 t.

ulicy Senatorkiej, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dni® 
i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu. —391# 

tŚ.p. STANISŁAW JASIEWICZ, 
lat 51, syn Kajetana i Róży, obywateli z gub. zachodnich, z* 
kończy! życie dnia 28-go kwietnia 1890 r. w m. Kłodawie, po’ 
zostawiwszy żonę i córkę dwuletnią. —1428--'

Dysponent Icek Szmerek Kon, otrzymawszy dwa duplikaty 
kolejowe na sumę 2,192 rs., zastawił je w jednym z kantorów 
bankierskich w Grodnie, naftę wylał na peronie i nie zapłaci
wszy kolei za przewóz cystern 225 rs. 60 kop., zbiegł.

= Z ulicy.
W pobliżu domu pod nr. 51-ym przy ul. Nowolipki pies, po

dejrzany o wściekliznę, pokąsał chłopca, Jana Jarosińskiego, 
którego odprawiono do kliniki dra Bujwida.

W przejściu przez Żelazną Bramę upadł Stanisław Lesie
wicz, 70-letni starzec i złamał nogę.

Furgon rzeźniczy Szponzmana najechał na Krakowskiem 
Przedmieściu na ekwipaż prywatny, który uszkodził, a furman 
spadł z kozła i zranił się w głowę.

Na rogu ul. Trębackiej i Krakowskiego Przedmieścia spa
dla z platformy wagonu tramwajowego ł® 115 Marjanna 
Kierowa.

Podniesiono ją z ciężkiemi obrażeniami na calem ciele i od
wieziono do mieszkania pod nr. 12-ym przy ul. Nowowiełkiej.

kandydat świętej teologii, były proboszcz parafji Bąków, o- 
statecznie rektor kościoła po-augustjańskiego, w dniu wczo
rajszym zakończył doczesne życie w mieście Rawie. Wypro
wadzenie zwłok nastąpi w przyszłą środę po południu, we 
czwartek zaś nabożeństwo żałobne i pogrzeb, na które stro
skana rodzina zaprasza. —3921—

t Ś. p. EMIL KOBIAŁKO ¥. STYBLICH, 
kawaler, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakra- 
entami, zasnął w Bogu dnia 9-go listopada 1890 r., przeżyw-szy 
łat 30. Stroskana matka z rodzeństwem zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się ma
jące w kościele św. Anny (po-bernardyńskim), w dniu 12-ym 
b. m., tj. we środę, o godzinie S-ej rano, a następnie na wypro
wadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godz. 2-ej 
i pół po południu, na cmentarz powązkowski. ” — 3915

t Ś. p. KATARZYNA z KOMOROWSKICH

Fabryka Xajwyifj Z/atuicrdionf 
go 1'owaraystwa A IV. UogdanoiD 
i M-ha w Petersburgu, poleca nowo wypuszczone 
Fapleroiij) Męskiejane li' białej bibułce

'KALINA
10 sztuk 6 kop. 5 sztuk 3 kop.

X Wychodźtwo. Z Poznania piszą do nas: Przez 
parę dni, zapewne dla dwóch świąt, nie było na kolejach 
pruskich natłoku wychodźców. Od poniedziałku zmieni
ło się to znowu na gorsze. Na kolei od Iłowa do Jabło
nowa, która jest koleją drugorzędną, był dnia tego taki 
napływ ludzi, że nie starczyło wozów i trzeba było wziąć 
do pomocy wozy do przewożenia bydła zwykle używane. 
We wtorek i środę przejeżdżało przez Toruń przynajmniej 
po 200 osób, do Brazylji się udających. Zdaje się, że 
crięć wędrówki wkra dła się już w powiaty w głębi kraju, 
bo choć od ludzi tych nic zgoła dowiedzieć się nie można, 
odmienny ubiór wieśniaków dowodzi, że z innych przyby
wają okolic, niż pierwsi, o których wiadomo było, że za
mieszkiwali pogranicze.

X Rzadkiej operacji dokonał temi czasy dr. Obaliń- 
ski z Krakowa w miejscowym szpitalu św. Łazarza. Ope
rował mianowicie lir. Romera, który, bawiąc w Kobierzy
nie w Galicji, spadł z konia tak nieszczęśliwie, że uległ 
pęknięciu nerki na dwie części. Wyjęcie nadwerężonego 
organu, jako operacja niezmiernie trudna, powiodło się 
drowi ObalińsKiemu i pacjent ma się zupełnie dobrze.

X Grabarz złodziejem. Wielką sensację w Koenig- 
giatzu i okolicy wywołało uwięzienie grabarza, Jana Pra- 
zaka, który r.a cmentarzu w Lipcy (?) od dłuższego czasu 
dopuszczał six-xoz|icznych nadużyć, w niesłychany sposób 

*
Pewien cygan bez monety 
Rzeki do knajpy gospodarza: 
„—Zapisz mój dług na rachunek, 
Bom dziś golszy od nędzarza." 
„—Na drzwiach kredą to zapiszę—. 
Rzekł gospodarz—110 i kwita." 
„—Ależ, panie—rzecze cygan— 
Toć świat cały to przeczyta!...”
„—Tak?... To, wiesz pan, by załatwić 
W sposób sprytny całą cliryję, 
Zostaw pan dobrodziej palto, 
To się napis nim zakryje..,"

— Na udziały zwierzynieckie: Nad. pocztą z Łęczycy W.H. 
kop. 50.

— Na garnuszek: Z powodu koleżeńskiego nieporozumienia 
X. rs. 1.

— Dla najbiedniejszych: C. D. rs. 1.—Adolf kop. 30.
— Na zupę dla biednych: E. J. rs. 4.
— Dla biednych dzieci: Za niegrzeczne sprawowanie się 

Kazio K. kop. 30.
— Złożoną w redakcji portmonetkę ■/. drobną monetą ode

brać można w kantorze Kwjera marsz, za udowodnieniem.
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z Konstantynopola obie strony zdecydowały się na 
znaczne ustępstwa. Rząd turecki zgadza .się na po
zostawienie grekom takiej swobody legowania ma
jątków na zasadzie testamentów, jak się to prakty
kowało za Mahometa Ii-go, a następnie za sułtana 
Abdul Medżyda. Patrjarcha zaś nie stawia za wa
runek konieczny, aby duchowieństwo bułgarskie ró
żniło się szatami od duchowieństwa greckiego. Obe
cnie punkty sporne tkwią jedynie w kontroli, jaką 
W. Porta roztaczać ma nad szkołami greckiemi. 
Patrjarcha jednak już cofnął (swoją opinję pierwo
tną, która stanowczo sprzeciwiała się kontroli, jako ( 
najzupełniej niestosownej, W. Porta zaś stanowczo 
nie ma zamiaru nadużywać praw, które z taką tru- j 
dnością przyznane jej zostały. Sądzić też należy, j 
iż jednocześnie usunięte będą przyczyny ruchu ar- ! 
meńskiego, który od dłuższego już czasu srodze rzą- I 
dowi tureckiemu dąje się we znaki.”

Petersburg 9-go listopada. (Tel. Aj. półn.y— 
ffiiuisterjum wojny ogłasza konkurs na projekt 
pomnika pod wsią Leśną, w gubernji mohilewskiej, 
gdzie w r. 1708 ym Piotr Wielki odniósł pierwsze 
stanowcze zwycięztwo nad Szwedami.

Petersburg 9 go listopada. (Tel. Aj. póln.)— 
Petersb. wied. donoszą, że przy starannem zbadaniu 
kwestji dróg podjazdowych powstała myśl wykona
nia ich w znacznej części, jako dróg szosowych 
i wprowadzić szarwark w naturze do podwozu ma-' 
terjałów.

Petersburg 9-go listopada. {Tel. Aj. póln.) — 
Ministerjum dóbr państwa przedsięwzięło szczegóło
we zbadanie stanu hodowli wina w Rosji.

Petersburg 9-go listopada. {Tel. Aj. póln.)— 
Różne południowo-zachodnie ziemstwa czynią stara
nia o przeistoczenie progimuazjów na szkoły ogólne 
•z charakterem rolniczym.

Petersburg 9-go listopada. (2. Aj. p.) — 
Petersb. Kiedom, dają wyciąg z wniesionego do rady 
państwa projektu ustawy o zjazdach powiatowych 
rolniczych. Zadaniem zjazdów jest zbadanie miej
scowych warunków gospodarstwa rolnego i popiera
nie jego rozwoju. Zjazdy zbierają się za pozwole
niem gubernatorów pod prezydencją powiatowego 
marszałka szlachty lub osoby wyznaczonej przez gu
bernatora z pośród miejscowych obywateli ziem
skich. Zjazdy bywają zwyczajne i te odbywają 
się w grudniu lub styczniu i nadzwyczajne, zwoływa
ne w miarę potrzeby w maju lub czerwcu.

Petersburg 9-go listopada. (71. Aj. póln.)— 
Powzięto zamiar ustanowienia w głównych punktach 
hodowli i handlu chmielem stacyj pośredniczych ( 
do brakowania i sprzedaży chmielu.

Petersburg 9-go listopada. {Tel. Aj. póła.) — 
W Diewiatynie, w powiecie wytegrskim, odbyło się 
wczoraj uroczyste otwarcie robót nad gruntownem 
ulepszeniem systemu maryjskiego. (

KONGRES SŁOWIAŃSKI.
Praga czeska 9-go listopada. (7’el. pr. Kur. 

fi7.)—Czesi zamierzają w porze przyszłorocznej wy
stawy praskiej urządzić kongres słowiański. Udział 
niemców w wystawie staje się coraz mniej prawdo
podobnym. Narodni Listy i Politik oświadczyły for
malnie, że ustawa o podziale rady kultury krajowej 
na sekcje narodowe nie będzie uchwalona na tego
rocznej sesji sejmowej. 

DYMISJA STOECKERA.
Berlin 10 go listopada. {Tel. pr. K. W.) — 

Słychać, że dymisja Stoeckera stała się dlatego ko
nieczną, ponieważ były kaznodzieja dworski prowa- 
dzii swą agitację antisomicką, pomimo kilkakrotnych 
upomnień ze strony dworu do umiarkowania. Do 
Badenii jeździł Stoecker bez urlopu.

Berlin 9 go listopada (71 pryw. Kur. W.)— 
(Organ stoeckerowski, Volk, potwierdza wiadomość, 

cesarz przyjął dymisję obu kaznodziei dworskich: 
• łocekera i Suliradem. Dla pierwszego fakt ten jest 

otkłiwym i dlatego, że z utratą urzędu dworskiego 
dozy się także ubytek pensji 12,000 marek rocznie, 
decker zaś nie jest zamożnym

Berlin 9-go listopada. {Tel. pr. Kur. 17)—■ 
Stoecker oświadczył na sesji swojego stronnictwa, 
że cofa się z urzędu kaznodziei dworskiego, nie 
przestanie wszakże całą duszą pracować dla reformy 
socjalnej w duchu chrześcjańskim, dla wytępienia 
żydostwa i dla ukochanego cesarza. Świat stoi dzi* 
siaj pod zaklęciem dwóch haseł: socjalna monarchja 
i socjalna demokracja. Przyszłość należy z pewno
ścią do reformy socjalnej: chodzi tylko o to, czy 
rozwinie się ona na tle mouarchji czy demokracji. 
Stoecker z całą energją walczyć będzie i nadal prze
ciw prądom socjalno-demokratycznym już choćby 
dlatego, że demokracja socjalna jest kosmopolitycz
ną i gotową byłaby oddać każdej chwili Alzację 
i Lotaryngję Francji.

Hr- KALN0KY W PARYŻU.
ParyŻ9gO listopada. (lei. pryw. K. W.) —- 

Teraz dopiero dowiedziano się, że hr. Kalnoky ba
wił tutaj przez dni kilka w najściślejszem incognito. 
Nie ulega wątpliwości, że nie widział się z żadną 
z osób urzędowych. Był dwa razy w operze-

CAPRIVI WE WŁOSZECH.
Jfletljolan 9 go listopada. {Tel. pr. K. 17.)— 

Caprivi i Crispi, którzy w ciągu piątku i soboty pil
nie konferowali ze sobą w sąsiednich apartamen
tach, zajmowanych w „hotelu Cavoura”, udali się 
wczoraj, o godz. wieczorem, pociągiem królew
skim do Monza, dokąd przybyli o godz. 5’/4. Król 
przyjął bardzo serdecznie wręczającego mu list wła
snoręczny cesarza Wilhelma Capriviego i przyozdo
bił go niezwłocznie orderem Annunziaty. Obiad 
miał charakter ścisłe prywatny. Oprócz dworu, u- 
czestniczyli w nim księztwo Genui. Król konfero
wał z Crispim i Caprivim przez półtorej godziny. 
Dzisiaj o godz. 93/4 zrana Caprivi odjechał z Medjo- 
lanu z powrotem do Niemiec. Mówią, że Crispi u- 
zyskał od Capriviego zniżenie cła niemieckiego dla
win, owoców i innych produktów włoskich. Kwestje 
polityczne stanowiły niewątpliwie główny motyw
długich konferencyj.

nie zgody pomiędzy rządem książęcym a kościołem 
wschodnim dla ułatwienia temu ostatniemu jego po
słannictwa. Książę zapewnił synod o protekcji rzą
du. {Aj. póln.)

Parys 9 go listopada. (T. pr. Kur. War.)— 
Król Milan uda się ztąd na kilkotygoduiowe Iowy 
do Anglji,

Bruksella 9 go listopada. {Tel. p. Kur. U7.)— 
Minister spraw wewnętrznych, de Voider, ustąpił. 
Miejsce jego zajął deputowany katolicki Namuru, 
Melot.

Amsterdam 9 go listopada. {Tel. pr. K. W.)— 
Mimo powolnego ubytku sił, stan dzisiejszy króla 
Wilhelma może potrwać jeszcze długo.

Luksemburg 9-go listopada. (?’. pr. K. 17.)— 
Książę rejent wraz z synem opuścił wczoraj o go
dzinie pierwszej z południa Luksemburg, żegnany 
gorąco przez lud. Będzie on rezydował w Frank
furcie, przy boku jego bawić ma stale sekretar- 
spraw luksemburskich, de Villers (dotąd bawił on 
przy dworze królewskim w Hadze; przyp. red.),

Ateny 9-go listopada. (T. pr. Kur. W.)— 
Pokazuje się, że stanowisko Delyanisa nie jest tak 
silne, gdyby bowiem grupa Rhalliego, licząca 20 
głosów, połączyła się opozycją, na czele której stoi 
Trikupis, gabinet rozporządzałby tylko większością 
dziesięciu głosów.

Konstantynopol 9 go listopada. (Tel. pr. 
K. W.) — Pojednanie się patrjarchy ekumenicznego 
z W. Fortą odwlokło się znowu w odległą przyszłość, 
ponieważ W. Porta zdecydowana jest nie uczynić 
zadosyć żądaniu patrjarchy, aby nie udzielała więcej 
beratów biskupom bułgarskim.

Berlin 10-go listopada. {Tel. pr. Kur. I7ar.)  
Kuble w gotówce
Ruble na dostawę
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ODPOWIEDZI REDAKOJL

— Stałemu prenumeratorowi z lat dawnych. — Szczegółowe 
informacje znajdzie ez. pan w „Kalendarzu warszawskim" 
który ukaże si<; w pierwszej połowie listopada.

MODUS VIVENDI.
Pondyn 9-go listopada. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Auglja i Portugalja ułożyły modus vivendi na sześć 
miesięcy. Kontrakty pozawierane przez ajentów 
angielskich z krajowcami południowo-afrykańskich 
terytorjów, odstąpionych umową z d. 20-go sierpnia 
b. r. Portugalji, są nieważne.

GIEŁDY ROBOTNICZE.
Berlin 10-go listopada. (Tel. pryw. K. 17.) — 

Stronnictwo socjalno-demokratycznc zamierza we 
wszystkich większych miastach niemieckich urządzić 
giełdy robotnicze.

ZAMACH W OKSFORDZIE.
Londyn 9-go listopada. (Tel. pryw. Kur. 17.)— 

Sprawczyni zamachu rewolwerowego na profesora 
uniwersytetu tutejszego, Brighta, Katarzyna Rior- 
don z Londynu, została aresztowana. Zapewniają, 
że targnęła się na życie Brighta dlatego, ponieważ 
kochanek jej, docent oksfordzki Haines, opuścił ją i 
zaręczył się z córką rzeczonego profesora. Riordon 
zaprzecza temu. 

łPiedeń 10-go listopada. (Te’, pr. Kur. 17.)— 
Pogłoski o chorobie cesarza nic mają żadnej podsta
wy. Wczoraj polował.

Wiedeń' 10-go listopada. (Telegr. pryw. Kur. W.J — 
Ministrowa Dunajewski miała się wczoraj wieczorom bardzo 
żlc. Do zapalenia płuc przyłączyło się. zapalenie opłucnej i 
norek. Noc dzisiejsza przeszła wszakże lepiej.

Pgryż 9-go listopada. (Tel. pr. K. War.) — 
Wybory l/3 części senatu rozpisane zostały na d. 
4-ty stycznia.

Parys 10-go listopada. (Tel. Aj. póln.) — 
Izba uchwaliła bez zmiany budżet zwyczajny i nad
zwyczajny armji.

Parys 10-go listopada. (Tel. pr. Kur. 17.)— 
Z Sofji telegrafują do Ajencji Havasa: Książę Fer
dynand przyjmował członków obradującego tu świę
tego synodu. Metropolita Grzegorz wyraził życze

GIEŁDA.
Warszawa. tO.g-r> listopada.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadamy 
246.25 i 246.50, co odpowiada kursom 4O.62| i 40.571 
bez kosztów. U nas rozpoczęto obroty kursem 40.621 
(równia 246.25 m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy, lecz 
gdy otrzymano powyższe taksacje i wystąpiono z zaofiaro
waniem waluty z najpoważniejszej strony, cena ta obniży
ła się do 40.55’(t. j. 246.60 ni. za 100 rs.). Różnice two
rzyły dziś 7| kop., a przy porównaniu onegdajszegokońco
wego kursu 1 71 kop. na korzyść rubli. W dostawach robio- 
dziś dość dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem codzien
nym według woli kupującego do końca stycznia r. p. po 
40.57|, 40.55, 40.52| i 40.50, z odbiorem stałym w koń
cu b. m. po 40.55 i 40.50 i z odbiorem codziennym stoso
wnie do woli oddawcy do końca grudnia r. b. po 40.42|.

W obcych walutach ruch średni, lecz dość żywy. Kró
tkim Berlinem obracano po 40.621, 40.60, 40.571 
i 40.55, przeważnie jednak po kursach 40.60 i 40.57|, 
żądając 40.85. Trzymiesięczny Gdańsk brano po 40.571. 
Inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe oddawa
no po 40.50 i 40.45. Londyn krótki notowano po 8.21 
w zaofiarowaniu nominalnem. Paryż krótki chciano zbyć 
po 32.90, nabywano zaś po 32.62| i 32.65. Wiedeń kró
tki brano po 71.85, 71.80, 71.70 171.60, na żądanie 
72.05.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 95.50 
I serji i po 94.25 Ii-ej, III, IV i V ser., a umieszczono 
kilkadziesiąt tysięcy I serji pu 94.90, 94.95, 95, 95.05, 
95.10 i 95.15, oraz kilkadziesiąt tysięcy mieszanych se- 
ryj po 93.70, 93.75, 93.80, 93.85, 93.90 i 93.95. Listy 
te, które oncgdlj pierwszy raz notowano w Petersburgu, 
trzymały się dziś bardzo mocno. Listy zastawne m. War
szawy ofiarowano po 99 I-ej ser., 9811-e;, 95.25 III-ej, 
93.60 lV-ei i 92.90 V-ej ser., wzięto kilkanaście tysięcy 
V-ej po 92.60, 92.65, 92.70, 92.75 i 92.80, osiągnięto 
90 i 90.25 za kilka tysięcy obligow kanalizacyjnych m. 
Warszawy.

Zapłacono rs. 1.321/,2’ 4.32 /^, 1.32 /,j i 1.32 za kil
kanaście tysięcy rubli kuponów celnych.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe.  IF. O.

Okowita. Wiadro od 8.51’ do 8.52s, garniec od 2.77 
do 2.7 75. Dowozy bardzo małe. Usposobienie mocne. 
Cena warsa. Tow. ocz. i sprz. spir. 10.60.
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W ogrzewanym Cyrku

ulica Ordynacka.

CYRK WŁOSKI
Maksjmiljana Truzzi,

Dziś wielkie przedstawienie z udziałem amerykani- 
na Thompsona, ze swojemi 7-iu oryginalnie tresowa- 
nemi słoniami. Oprócz tego występ wszystkich pier
wszorzędnych artystów i artystek. Szczegóły w afi
szach. Początek o tjodz, Sej Wieczo- 
rem. 1407r

2 Nakład leczniczy hydropatyczno-pneu 
ni styczny d-rów liobrzyckiego i Pritsche* 
go. Obezna nr 5.Leczenie ścieśnionem powietrzem 
elektrycznością, masażem, kąpielami igliwiowemi 
niincralnenii i parowemi, hydropatją, inhalacjami etc 
laaeCTwdhaM—tiMtOfeiMi—iwauw.ni» minniaw mwmmw.

— Przepiękne Wachlarze Paryzkte 
poleca układ •!. Lukrec, Peszno 41. (Cerijr 
bez konkurencji—bo fabryczne). 3872

Michał Siemiradzki
adwokat przysięgły, przyjmuje do 10 rano i od 4 do 
7-ej po południu. Smolna 23. 3841

Eli wyjednywa 
■Z OSSOWSKI

Inźenier, były Asystent Politechniki 
berlińskiej

nElUjUSt Potsdamerstr. 1OS. — 3818
lv«o*3Qrai<9iiunK»unn<«sBH>**"”vxK>'anf'«im<*iu»|.j>)f>nK..rnxk* -."~-'r~.~-"r'r-icn~~:n?riimri«Mmm»|iniiiiiin.iii »n i—tii.n.ni.u i-.-™-*,

— Do sprzedania chomonta krakowskie 
hotel Saski nr 19. 3914

JP. Jan Łukowski 
wychowaniec specjalnej szkoły berajterskiąj w Pe
tersburgu, zaangażowany został jako nauezyciel 
konnej jazdy w ’Pattersalu Warszaw* 
skim. 3918

— Pierwsza sprzedaż koni perjody* 
czna odbędzie się w dniach 25, 20 i 28 
b. m. w Pattersallu Warszawskim. Ko
nie meldowane nie płacą wpisowego. 3917

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Dla Cr. X. Y.—List na poczcie. Dzięki stokro- 
tne za bilecik sobotni. 3920

= Do nru XV.—Na wiadomości ciągle czekam 
z niecierpliwością, czy może postanowienie już zmie« 
nionem zostało? Błagam o odpowiedź. 3919 

lilLL -LJ___

Rada Miejska Warsmsh 
Mroczymści Fiifciiej,

rodajo niniejszem do wiadomości. że w dniu 6 (18) Listopada r. b., o godzinie 1-oj po po
łudniu, ołbędzie się przed tąż Radą powtórna publiczna in phis przez opieczętowano dekla
racje, a następnie głośna licytacja, na sprzedaż trzech oddzielnych różnego gatunku i wy. 
miarów drzew w trzech kolejnych 21, 22 i 23 dęciach w obrębie Huta w lasach dóbr 
Mienia i Piaseczno, w powiecie Nowo-Mińskim gnbernji Warszawskiej położonych i do 
szpitala św. Ducha w Warszawie, należących, a mianowicie:

a) w pierwszej partji 2089 sztuk drzeW w cięciu 21 z 1889 loku, od summy rs. 
I 2,049 k. 88 przy złożeniu radium rs. 410.

b) w drugiej partji 1793 sztuk drzew W cięciu 22 z 1890 roku, od summy rś. 
1,775 k. 48 przy złożeniu na vadium rs. 360.

c) w trzeciej partji 2149 sztuk drzew w cięciu 28 z 1891 roku, od summy rs. 
> 2,178 k. 80 przy złożeniu i:a vadium rs- 440.

Mający zamiar przystąpić do tej licytacji, obowiązani są w dniu wyżej do licyta
cji oznaczonym, przedstawić Radzie Miejskiej w zapieczętowanych kopertach oddzielne na 
każdą z wymienionych partyj drzew deklaracje, według ustanowionego wzoru napisano na 
zwyczajnym papierze, wyraźnie, bez skrobań i poprawek i dołączyć wyżej oznaczono vadia 
gotowizną lub też papierami procentowymi przez Rząd do przyjmowania na kaucje dozWo- 
lonemi, ze wszystkiemi do tychże papierów należącemi za nieubiegły czas kuponami.

Jeżeliby który z konkurentów nie życzył sobie brać udziału w głośnej licytacji, to mo
że nie później jak do godziny 12-ej tego dnia, na który naznaczoną jest licytacja, nade
słać do Rady Miejskiej na jedną albo na dwie lub też na wszystkie trzy partje drzew, 
deklaracje z właściwemi vadiami w opieczętowanej kopercie z napisem na tejże, że dekla
racja ta ma być otwartą po zakończeniu głośnej licytacji i w razie jeżeli zaofiarowana 
w tego rodzaju deklaracjach za wspomnione partje drzow sumrna, okaże się wyższą od 
summy ofiarowanej na głośnej licytscji za dane jednostki, to licytacja zatwierdzoną zosta
nie za tym, który w takowych deklaracjach zaofiaruje najkorzystniejszą dla szpitala 
summę.

Forma deklaracyj, warunki licytacyjne 1 szczegółowe szacunki wystawionych na 
sprzedaż drzew, mogą być przeglądane w biurze Rady Miejskiej każdodziennie w godzinach 
biurowych, pomiecione wykazy szacunkowo również mogą być przeglądano u Łożniczego 
lasów dóbr szpitalnych Mienia i Piaseczno we wsi Mienia.

Naczolnik Zakładów Dobroczynnych Rzeczywisty Radca Stanu K. Puchalski.
1868r Sekretarz Rady Lechowicz.

1’lac Warecki Kr 2,
Filja l, Leszno Nr2, róg Przejazd,

Pilja II, Krak.-Przedmieście J¥r 70 (pod dzwonnicą), 
zawiadamia, że w dniu 19 Listopada (1 Grudnia) n. s. 1890 r. i dni na
stępnych z wyjątkiem świąt, od godz. 9-ej rano, w sali licytacyjnej 
przy Placu Wareckim Nr 2, odbywać się będzie

na sprzedaż zastawów we właściwym czasie nie prolongowanych a za
stawionych tak w Kantorze Głównym przy Placu Wareckim Nr 2, jako 
też w Filji I-ej Leszno oraz Filji Ii-ej Krakowskie-Frzedmieście.

W czasie licytacji prolongaty zastawów podlegających sprzedaży 
nie będą przyjmowane.

Oddzielne zawiadomienia rozsyłane nie będą.
Wykaz Numerów podlegających sprzedaży ogłoszony w Gazecie 

Policyjnej i w Kurjerze Codziennym. 1463

! Serownia Kruszyna Borowno
I J. O. Księcia Lubomirskiego i Spółki, 

przez Kłomnice Dr. Żel. W.-Wied.,
na bieżący sezon poleca wyroby mleczne najwytworniejszego smaku:
SERY TWARDE: Szwajcarski, Kruszyński, Litewski.

i SERY MIĘKKIE TŁUSTE: Kiihbach, Schwarzenberg, 
js lAmburgski. SERY DESEROWE: Homadour, llagen- 
& berger, Grand Uric, Coulemiers, Cammembert, lieuf 

Chatel, Masło lloquefort i Ł p. 1747R 
Główny Skład w Warszawie,

I W. TRYN1SZEWSKI, Senatorska 8.

Kalendarze Józefa Ungra na rok 1891,
KALENDARZ WARSZAWSKI ILUSTROWANY POPULARNO-NAUKOWY.

Wydany obecnie kalendarz na rok 1891, liczy 46 rok istnienia, mieści w sobie arty
kuły celniejszych w literaturze naszej pisarzy, dział infoimacyjny, taryfę domów podług nowoj 
numeracji, przepisy pocztowo i telegraficzne. Ulgi w odbywaniu powinności wojskową), 
z jakich korzystają kończąc5- różno zakłady naukowe.—Cena kalendarza kop. 50.

IBsEfteiiiiftk
Cena egzemplarza ozdobnie oprawionego kop. 30.

KALENDARZ ŚCIENNY
Cena egzemplarza kop. 15.<1 <>«» MrjrwaMLisi,

z kolorowym rysunkiem W. Szymanowskiego, cena kop. 35:
DO NABYCIA WE WSZYSTKICH KS11JG ARNIACH.

Osoby zamieszkało na prowincji, jeżeli pod adresem wydawcy nadeszlą rubla je
dnego kop. 50 na powyższe cztery kalendarze, otrzymają takowe fran co, jeżeli zaś nade
szlą należność na którykolwiek egzemplarz pojedynczy, w takim razie uprasza się o dołą
czenie po kop. 10 do każdego egzemplarza ną koszta przesyłki.
WWSSWT**’ Nabywcy Kalendarza mają prawo do nabycia za rs. dwa w Warszawie, a rs. 2 

kop. 60 na prowincji czterech kopij dzieł sztuki. Szczegółowe objaśnienie 
w Kalendarzu na papierze kolorowym, 1346

Kalendarze na żądanie wysyłają się za zaliczeniem.
Adres; JOZEF UNGER, Warszawa, Nowolipki 2406 (7 nowy), wprost Dzikiej.

Do nabycia we wszystkich księgarniach

3ST1SC1X pOO^-\K7'£LlOX1.37'

Jezus Chrystus.
Książka do nabożeństwa, ułożona przez Józefę Kamocką autorkę .Bądź Wola 

Twoja,” zawiera nabożeństwo calorocz.no, wzbogacone modlitwami i rozmyślaniami czerpa- 
nemi z notatek ks. Biskupa Wnorowskiego i pism innych kapłanów.

Cena bez oprawy rs. 1.20, w oprawie ozdobnej w plóttio angielskie rs. 2, w skórkę 
rs. 2.70, w wyborowy szagryn rs. 3, z klamerką rs. 3.50, w skórkę juchtową z klamerką 
rs. 4, z dwoma klamerkami rs. 4.56, W aksamit od rs. 6.50 do rs. 8, w kość słoniową lub 
szyldkret od rs. 14 do 18. 18ł2r

Wydanie Gebethnera i Wolffa.

Album Karnawałowe 
Najnowszych Tańców na rok 1891 

p. t. Ruch to życie! 
zawierające nader melodyjne kompozycje: 
Fahrbacha, Straussa, Osmańskiego i 
Stefaniego opuściło prasę nakładom Księ
garni Juljana Guranowskiego, Senator
ska 32.—Cena rs. 1.30, z przesyłką (także za 
zaliczeniem) rs 1.50. 1451

po kop. 60

Najwyżej zatwierdzone
Towarzystwo Fabryki Tahacznej 

„Bostandżogło" w Moskwie, 
wypuściło nowe dobro gatunki papie

rosów, a mianowicie: 
Smyrna
Polot (bez mnnsztnków) Z8 100 SZtUfc. 
Wisła po 3 kop. za 10 sztuk, 
w opakowaniach po 5, 10, 25 i 100 
sztuk; nadto znakomity tytoń rBizań- 
tyński" od rs. 1.20 do rs. 3 za U.

Skład Główny w Warszawie, 
Miodowa & 3. 1S75R

Ponieważ skradzione w gotowi- 
źnie rs. 680, jak niemniej List Za

stawny T.. Kr. m. Warszawy na rs. 100, So- 
'rji IV, Je . 233495, zawdzięczając Policji, 

w zupełności odzyskałem, przeto ogłoszenia 
w Kurjerze Warszawskim z d. 25 Paździer
nika (6 Listopada) r. b. 307, „aby nikt 
wyż wspomnionego Listu M 283495 nic przyj
mował,” niniejszem odwołuje. 1476

J. SĄCHOCKL

Z powodu zwinięcia Magazynu, zupełna 
wyprzedaż

MEBLE
po cenach nizkich oraz jest kilka Garnitnt 
rów nowych i używanych, W. Pogodziń
ski, dawniej Kalisz, Senatorska róg Bie
lańskiej Ki 22, w podwórzu. 1475

Na zasadzie art. 502 Kod. 
Handlowego

Syndycy tj mczasowi upadłości 
Wiyslam Mokisgo, 

mają zaszczyt upraszać pp. wierzycieli upa« 
dlcgo, aby w ciągu dni czterdziestu, sta
wili się przed Syndykiem osobiście lub pizoz 
pełnomocników, oświadczyli im z jakich ty
tułów i jakich sum są wierzycielami, tudzież 
wręczyli im tytuły lub złożyli je w Kance- 
larji Sądu Handlowego w Warszawie. 1474 
A. Peretz. F. Flamm Adw. Przy*

NIWELATOR
w dobrym stanie, potrzebny zarafc 
Wiadomość, Warecka 14, m, 1. 1465

Angielskiego języka 
lekcyj udziela H. Berger, autor „Ł®' 
twej Metody,” Złota 21, m. 9. 1477_

SILNE LIPY, i
od 4—5 cali średnicy w pntacb, p** 
■zukuje park Juljanów pod Łomt»>

6939



 KUR JER WARSZAWSKI,—Dula 10 listopada 1890 ą 

Hy »v:»nó*V.
detaliczna mv przy ulicy Smolnej Nr 11,

po cenach fabrycznych stutydi. 1770K

nabycia

Poszukuje sig to Moskwy Cena z 3 rs. na rs. I k. 20 
zniżona.

Reszta bardzo mała dzieła

Studja filozoficzne,
przez

l)-ra Wincentego Szyszllo,
z drzeworytami w tekście.

2 tomy 1785r

Cenars, 3, zniża się na rs. 1 k. 20,
Z przesyłką pocztą, rs. 1 kop. 50.

Skład główny w księgarni Maurycego 
Orgelbranda, naprzeciw posągu Kop .mika.

dr. żel. Fabryczno-Łódzkiej,
podąje do wiadomości, że w dwudziestem czwartem publicznem losowaniu akcyj 
Towarzystwa, odbytem w dniu 16 (28) Października 1890 r,, wylosowane zostały 
następujące akpje:
po rs. 1,000: 1961—1970, 5081—5090, 6111-6120, 8351-8360;
po rs. 100: 10194, 10412, 10637, 1065Q, 11385, 11474, 11497, 11606, 12102, 

12154, 12256.
Splata powyższych akcyj i wydawanie akcyj pożytkowycb, rozpocznie się 

jednocześnie z wypłatą kuponu Nr 49, a mianowicie dnia 21 Grud: ia 1890 roku 
(2 Stycznia 1891 r.).1834R

oryginalne paryskie 
oraz

MASŁO nie solono śmietankowe naj
lepsze, poleca handel I486

L. WROBEL,
Krakowskie-Przedmieście 25. 

zdolnego, do prowadzenia zajtlądą ąvód mi
neralnych.—Oferty w Kantorze kuriera pod 
lit J. A. K. 1467

fodaje do wiadomości, że dnia. 1^(2^) Listopada r..b,, o godzinie 11 ej przed południem, 
odbędzie się w biurze Zarządu przy nlicy Grzybowskiej pod A» 26, licytacja in minus przez 
opieczętowane deklaracje, na następujące dostawy dla służb gminnych:

A. Na trzy lata od 1 (13) Stycznia 1891 roku do 
końca 1893:

1. Koni do karawanów dla eksportacji zwłok na cmentarze gminne'—Dostawa roczna 
wynosi około rs. 1,500.—Vadium rs. 150.

2. Materjalów potrzebnych przy chowaniu zwłok, a mianowicie: płótna, muślinu, 
merynosu, desek i bali. Dostawa roczna około rs. 2,500.—Vadium rs. 250.

8. Druków na papierze dostarczonym przez narząd Gminny, na sumę około rs. 400 
rocznie.—Vadium rs. 40.

B. Na 1891 rok:
4. Materjałów na odzież dla biednych, t. j.: sukna, podszewki wełnianej, drelichu 

f kitajki, na sumę około rs. 2,000.—Vadium rs. 200.
b. Węgla kamiennego dla rozdziału biednym, na sunię około rs. 2,250.—Vadium 

Ts. 225.
6. Drzewa opałowego, węgla kamiennego, świec i nafty dla biuia Zarządu Gminy, 

szkół gminnych i administracji cmentarzy, na sumę około rs. 1,000.—Vadium rs. 100.
Warunki łicytacyjue, jak również wzór do deklaracji, mogą być przejrzano w biurze 

Zarządu Gminy codziennie w godzinach biurowych. 1832r

ist od N. P. .V 333 na poczcie.
31833

Wielki Europejski łącznie ti-eiiŁ małp i sloui

mendacjo. Chmielna 60, m. 4.

Igzyka niemieckiego udziela niemka znająca
U i mapki. Próżna Jś 7, m, 2._______ 31760

Al oniemienia osobiste

p czterech , sl<a 3,)- 
ry tysiące no zakładu 
lialstrhto- | Uczniowie. Ki

nządca-ekonom, tylko bardzo rachunkowy i 
Kzdolny, z dobremi świadectwami postępo
wych gospodarzy, potrzebny. Czysta 4 odI go- 
dżiny 5-6-ej, stróż wskaze. 81831

sne są panny <
Jł 6, mieszk. 24-

ślusarskiego potrzebni są U: 
karmelicka J* 80, <*1839

Od 1-go stycznia potrzebny ogrodnik kawa
ler z dobremi świadectwami, które będą 

sprawdzone. Jerozolimska 70, mieszk. 3, od 
2 do 4-ej. 3298r’

7® obiady lub pieniądze student poszukuje 
gtł^kcyj. Krucza 31 —42. 3-65r
7®kład wychowawczo-gimnastyczny Marji 
w • tu r’ Senatorska V 11, róg Ncwomiodo- 
c«hJ ■ 2' dawny dom Roozlera. Zapis dzieci 
_ 21ennie, od 2-ej do 6-ej po południu. 3119r 

poszukuję podróżującego za prowizję na 
J Królestwo i Ostzejskje gubernjo. Tylko do
świadczeni, z chlubnemi świadectwami podró
żujący i obeznani ze sprzedażą perfumerji, 
mogą być przyjęci. Oferty w Biurze ogłoszeń 
pp. Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26, 
pod lit. R. W. 3172r

®sob IZCUown°ści, życzy sobie poznać młodą 
><iont‘'i1>an?ę‘ bru«atkę, w zamiarach matry- 
*y«i». u P°”P wymagalny oko!p czterech 
lubił ł r1r1ł’ sam zaś posiada cztery -s---Łanitału i aąjmąje posadę adml  

pyły student uniwersytetu, posiadający bu- 
Dchialterję i korespondencję, poszukuje od
powiedniego zajęcia w Warszawie lub na pro
wincji. Świadectwa i poważne rekomendacje. 
Oferty pod .Posada" w Kurjerze._____ 31740

Os°baszyjąea w domach prywatnych po
szukuje szycia. Oferty Kurjer Warszaw
ski S. S. 31861

ra w majątku ziemskim, przynoszącą dochodu 
rs. 800. Listy ze wskazaniem miejsca gdzie 
może być złożona oferta proszę składać War
szawą popte-rpstante „Agronom." 31352

Dla szewców!!! Potrzebny zdolny fachowiec 
szewc, jako werkfirer do magazynu obuwia, 
za dobrom wynagrodzeniem. Rekomendacje 

wymagalne. Oferty dla „Pracowitego" skła
dać: Rajchman i Frendlor, ulica Senator- 

1 3284r

Potrzebni zdolni czeladnicy do fabryki ka
peluszy (Filzzurichter i Kesselarbeiter) na 
wyjazd do Rosji. Oferty z podaniem dotych

czasowych zajęć do kantoru niniejszego pisma 
pod C. P. 1890. 31638

Czeladnik ślusarski, uzdolniony do trajbo- 
Lwania liści, rozet i t. p. z blachy żelaznej, 
potrzebny zaraz. Wiadomość: Ciepła 12, w 
kantorze fabryki. 3283r

Otwarty codziennie od godz. 11 r. do 11 w., mieści się w specjalnie na ten cel elegancko wzniesionym gmachu na placu b. Koszar Mirowskich.
Udział w przedstawieniach biorą wyłącznie czworonożni artyści, a mianowicie 4 słoni tresowanych, 16 miniaturowych 

szkockich kucyków, 1O olbrzymich ulmskich dogów, 1O mniejszych dalmaukich dogów, 30 pudli czarnych i białych, 20 
małp, 12 papug tresowanych (Cacadu), kozy skalne.—Oprócz tego zwierzyniec posiada 12 lwów afrykańskich i azjatyckich, tygrysy 
królewskie bengalskie, lwy srebrzysto, niedźwiedzio białe, zebry, hjeny srebrzyste i plamiste, jelenie indyjskie, kangury, węże itp. i t. p.

Zwierzyniec ten i teatr czworonożnych artystów, cieszył się niezwykłem powodzeniem we wszystkich miastach stołecznych Europy. 
Budynek dla wygody Szanownej Publiczności jest ogrzewany i oświetlony gazem.
Przedstawienia każdodzionnie o g. 2, 4 i 8 wiecz., w Niedziele zaś i święta 4 przedstawiania, mianowicie o g. 2. 4, 6 i 8 w. 

KARMIENIE ZWIERZĄT o g. 4 i 8 po poł. Geny miejsc: krzesło 65 k., miejsca siedzące 40 k, galerja 20 k. Dzieci do lat 
10 płacą połowę ceny.—Bliższe szczegóły w afiszach. 1448

Młodzieniec dobrej opinji, znający język 
russki, potrzebny do pomocy w administra

cji domu za stosownem wynagrodzeniem.— 
Wiadomość przez rządcę, Hoża 4. 31852

Potrzebna niemka do konwersacji i domo
wego szycia; wymagany wiek średni i ręko- 
mendacjo. Chmielna 60, m. 4. 31674

Potrzebna bufetowa młoda z kaucją i pod
ręczna bufetowa, zarazem panna do śpiżar- 

ni, obznujmiona z czynnościami u rzeźnika 
Sklepowego, do restauracji, ulica Bielańska

5- 31459 ____
Potrzebna bona niemka. Zgłaszać się: Śmol- 

na Jś 12, m. 5. 31443

potrzebna francuska za obiady. Leszno 51, 
Łjnieszkauia 3,  31680 
student uniwersytetu, gruntownie posiada- 
yótcy kurs gimnazjalny, poszukuje lekcyj 

korepctycyj. Smolna .*& 25, m. 20. 3263r
Ctudent russki, poszukuje lekcyj russkiego 
J*jub korepetycyj. Bednarska 24, m. 6. 3263r 
Student poszukuje lekcyj na wyjazd. Mar
szałkowska 90, mieszkania 12, od godziny 
tSl2. 31659

powiedź załączyć markę._______________

Bona francuska, świeżo przybyła, znająca 
szycie, poszukuje miejsca. Zgoda łŁ 6, mie
szkania 8._____________________31366_____

Buchalter rutynowany, mogący korespondo
wać dobrze po russku i niemiecku, potrze

bny. Dowiedzieć się w mechanicznej fabryce 
rękawiczek jedwabnych przy ujicy Muranow- 
skiej Jś 26.31773

Uczeń i rzeźbiarz potrzebni do rzeźbiarni.- 
Chlodna J& 44. 31 < J7 

idolne staniczarki, upiuaczka, podręczne 
/i uczennice płatne potrzebne zaraz. Mar- 
jańska 4, Krajewska. 3297r

It lipno i sprzedaż.

Adres: Herman i Grossman, 16 Mazowie
cka. Fortepiany, organy. Sprzedaż ratami, 
wynajem. 2870r

r ntyki z bronzami gdańskie. Ulica Podwa 
fc.7. 31485

Potrzebna na wieś panna służąca z dobremi 
świadectwami do szycia, prania i wyręcza
nia w gospodarstwie. Wiadomość: hotel Eu

ropejski 102, od 5-6-ej. 31732

Rubli pięćdziesiąt i więcej za wyrobienie po
sady na kolei w Rossyj. dyskrecja zapewnia 
się pod słowem honoru. Adres: kantor Kurjera 

Warsz. dla „Feliksa." 31tw<

Waukai wychowanie.
M dres pierwszorzędnego biura nauczycielskie- 
F.go Załęski, Mazowiecka 16, rekomendują 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 13r
rjuchhalterja dla samouków" (całość ru- 

»Dbli) nauczyciela buclihalterji Gustawa 
Chwata. W księgarniach i u autora, Nieca
ła 4._____________________________ 31078

dyplomowana rękodzielnia kobieca Swi- 
Unarskiej. Marszałkowska 123. Kursa gor- 
aeciarstwa, krawiecczyzny. Krawatów, haftu. 
koronek, robót włóczkowych. 31745

Niemka poszukuje miejsca do wyręczenia 
pani domu lub też panny służącej do duże- 
go domu. Złota 20, mieszk. 1, 31845 

Osoba w średnim wieku, z poważnemi reko
mendacjami, z językiem francuskim, życzy 

miejsca do towarzystwa, opieki chorej osoby 
lub dozoru dzieci, może przyjąć demi-place.— 
Złota 03, mieszk. 19, od 3-ej po poi. 3266r

Miemka w średnim wieku, inteligentna, po- 
IVzukuje miejsca na wieś do małych dzieci. 
Krochmalna Xi 71, wiadomość u stróża. 31767 
Nauczycielka muzyki z patentem Konser- 
*1 watorjum, uczennica Schliitzera, udzielą 
Jekeyj u siebie lub na mieście. Oferty przyj- 
Sjhje Kurjer pod R. W. 31728

List dla Piotra Clemenceau wysłany. 
_____________________________ 31725

Od P. K. R. list wysiany do Kroslawia i dla 
A. S.3299r

Fosaily i prace.

Angielka z Londynu (gruntownie francuski, 
włoski)■ 3 Miodowa, oficyna 25,____30735

administracji dużego domu lub hotelu po- 
Mszukujo energiczny, wszechstronnie, wy
kwalifikowany rządca. Kaucji 2,000 rs. i reko
mendacjo obywateli tutejszych. Oferty przyj- 
muje Kurjer ,2000,"___________ 31858
aptekarz potrzebuje początkującego ucznia 
A w m. Zabłudowie gub. grodzieńskiej. Na od
powiedź załączyć markę. 31565

pospodyni praktyczna, znająca gospodar- 
Ustwo miejskie i wiejskie, poszukuje odpo- 
wiedniego miejsca. Wspólna 16, m. 20, 31648 
•krawcowa zdolna chodzi do dotgów prywa- 
Itnyeh. Pańska Al 19, mieszk. 24. 31844
/ueharka bardzo dobra potrzebna zaraz na 

Rwyjazd do miasta prowincjonalnego, dobre 
świadectwa żądane. Wiadomość: Bielańska 
hotel Krakowski Ai 5. Zgłaszać sic od godz’ 
9 do iO-ej-________ ____________ 31849
Hflłody człowiek; obznajmiony z kantorową 
IHczynnoscią, techniką i rysunkiem, poszuku
je praoy. Oferty proszę składać w Kurjerze 
pod h t. S. S. 31362

nctrzebna panienka na wieś do dzieci, zna- 
ijąca krawiecczyznę, wynagrodzenie skro
mne. Wiadomość; Elektoralna 15, wprost Or- 
1ą), sklepik, wtorek, od 3-oj. 31855
Potrzebne są panny do krawiecczyzny. Ul. 
rSwiętojerska 16, mieszkania 4, Julja 
Sk»lska._____________________ 31569 ___
potrzebna bonu francuzka lub osoba włada- 
• jąca dobrze tym językiem na wyjazd, do 
trojga małych dzieci. Wiadomość: hotel- Aski 
M 45, do godziny 12-ej w południe. 318oo

7^ ok>f<S. I

cn

Maifllóekchen (Kouwalje). 

Goldlilie (Lilje złote). 
Peau d’Espagne. 
Heliotrope blanc.

SPECJALNOŚCI PERFUMERYJNE LOHSE’GO
Nowości!

Jjohse’go
T I>Ianc.

Seringat (Bez.) (Biały bez).
fJHQTAW I fHJQF Perfumer Nadworny.

-—- UUw I M »f UUllVL. BERLIN, 45 jag-erstr. 46. 
w Warszawie u. pp.: Alexander etMarcelli, Aleksandra Lipinka, W. B.Suie- 
i,Ludwika,Hotel d’Europe, Juljana Jóscfowieża, WładysławaBednawskiego i.l.p.



Nr 311KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 10 listopada 1890 n 

Do wynajęcia lokal po restauracjiFreta4 
wprost Długiej.  31455 _

Aparat fotograficzny rewolwerowy do sprze
dania. Solec M 60, m. 5. 31835

—4 pokoi do odnajęcia. (Umeblowanie, 
kuchnia). Miodowa 3, oficyna 25. 31549

uandeiabry i słupki poszukują się. Oferty
Rpod „Kandelabry" przyjmuje Kurjer. 31315

Z powodu zmiany interesu, sprzedam sklop 
spożywczo-dystrybucyjny. Hoża 54. 81868

orożka, sanki, chomonta w dobrym stanie, 
lania. Piękna 49. 31141

lokale.
» XX róbleusŁi ' S-ka, kantor przewozowy, 
W .Trębacka 11, Filja Nowy-Swiat 12. —Zała
twia pzeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 14r

się dziecka do piersi. Nowolipie 
inia 8. 31847

W drukami Kuriera Warseawekieao^-Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9.) Aositojieiio U,eu3ypoio Bapmaaa 29 OktjiÓph (10 Hox6pa 1890 a
RodwUfor Franciszek Olszewski.-Wydawcy Wacław Szymanowski! Antoni Fietkiewios (Adoza Ptusl*

Dorożka, 
do sprzed:

Do sprzedania: posągi dwóch królów pol
skich z bronzu, wielki kredens dębowy we- 
wuątrz lipowy, bogato rzeźbiony, skrzypce 

koncertowe, biurko orzechowe męzkie, najle
psze szkoły skrzypcowe, lampy salonowa i 
zwyczajna, lambrekiny. Wiadomość każdego 
dnia od 12-ej do 8-ej, ulica Żórawia A” 11, mie
szkania 22. 31771

Dc sprzedania ogier kary pięcioletni rasy 
arabskiej, ze stada Nowickiego, dobrze u- 
jeżdżony pod wierzch, może służyć pod dam

skie siodło. Wiadomość: Nowy-Swiat A6 4, 
m. 2, u oficera kozaków. 31853

eprzedaję futro lisy, dwa garnitury tuma- 
Okowe. Wilcza 6, mieszk. 1.  31467 
Szlafroczki, matinee z francuskiej flaneli, 

krajowego barchanu, podług wzorów Miiga- 
sin Printomp w Paryżu, po nader niskich ce
nach, w składzie bielizny Kobierskioj, Ele
ktoralna 17. 31824

Do sprzedania szuba na popielicach rs. 40 
i okrycie syberynowo rs. 15 na osobę duże
go wzrostu, wszystko w dobrym stanie. Obo- 

źna 4, wiadomość u stróża. 31425

Bielizna wszelka najtrwalsza, najelegant
sza i najtańsza. Kobierska, ulica Elekto
ralna 17. , 31826

Do sprzedania prasa do kwiatów, gitara, 
palto zimowe dla chłopczyka 8-letniego.— 
Krakowskie-Przedmieście domn Aś 62/370, od 

godziny 3—6-ej wieczór. 31631

s\ Materjały meblowe, serwety, kołdry, 
H/choduiki, wielki wybór! .najlepiej kupo
wać" Marszałkowska 137, Giełżyński. 2800r

{'klep spożywczy, Chmielna 26, poleca na o- 
Ubecny sezon owoce świeże i suszone, soki, 
konfitury, marynaty, a także towary kolo
nialne, wszystko po cenach możliwie niz- 
kich. 31101

lAjoalki od 15 kop. póltoia łokcia do naj" 
Bu droższych. Niecała 12. .Manufaktura kra* 

jowa." 31523

Pianino lipskie, mało używane, w dobrym 
stanie, z ładnym tonem, do sprzedania. Ele
ktoralna 30, ni. 11. 31719

Kareta, facton, sanki, liberja, szory na parę 
i pojedynkę, do sprzedania. Senatorska 10, 
mieszk 3. 31629

Tanio do sprzedania kostjum jedwabny, koł
nierz i mufka nurki; od 10 do 4-ej, Wspólna 
17, mieszkania 9. 31836

Exsiccator" zastępuje farby, niszczy grzy
bek drzewny na zawsze Broszurka bel- 
płatnie. Ritter. Królewska.3190r

apfelbaum, Marszałkowska 146, sprzedaje 
Rkoldry, materace, poduszki, sienniki, meble 
żelazne, bieliznę pościelową oraz pierze, puch 
edredonowy i watę wełnianą na funty. 31573

Fortepian Kralla - Seidlcra, używany, do 
I sprzedania. Marszałkowska M 91, mieszka
nia 15. 31818

Faetony nowe i używane, karety 2 i 4-oso- 
bowe, bryczki, sanki są do sprzedania. Plac 
Witkowskiego Ań 3. 31496

nokój umeblowany z fortepianem Inb beS 
I zaraz do wynajęcia. Podwale 4, obok kolu
mny Zygmunta. 81622

Do sprzedania para słupów alabastrowych 
pięknych do rozbierania. Pańska 26, trzecie 
piętro od frontu. 31665

Za bardzo przystępną cenę nowe męzkie fu
tro oposy z bobrowym kołnierzem, kryto ła
dnym kastorem, palto na wacie używane i kil

ka garniturów męzkich prawie nowych oraz 
nowy damski kostjum modnie zrobiony koloru 
electriąue. Widzieć można od 8 rano do 12-ej 
w południe. Marszałkowska róg Pięknej, V to 
męzkie gimnazjum, stróż wskaże. 31413

W dniu 1 listopada r. b. zgubiony został »ft
Grzybowie pugilares skórzany ze znaczna 

kwotą pieniężną, oraz inne papiery, między 
któromi dowód za Ań 67559 warszawskie?® 
akcyjnego towarzystwa pożyczkowego pt1? 
placu Wareckim Xi 2. na zastaw ruchomość* 
Zastrzeżenie zrobiono. Znalazca zeehce zwr 
cić na ulicę Zielną Ań 13, do rządcy domu * 
nagrodą. 31602 

asortyment karczków ręcznych, chustki.
Kwłóczkowo tanio. Chmielna 112, mieszka
nia 1. 31840

Memorandum." Kalendarzyk kieszonko
wy wyszedł z druku nakładem księgarni 
Bukowieckiego, Marszałkowska 100. Do na- 

bycia we wszystkich księgarniach. 30856

Adres. Meble tanio, garnitur czarny, orze
chowy, otomana, szafy, komody, łóżka, kre
dens, krzesła, stoły, szafki do bielizny. Moko

towska 59, przy Placu św. Aleksandra, stróż 
wskaże. 3249r

Do sprzedania tanio para dobrych koni po- 
wozowych z chomontami. Twarda 72. 31752

Do sprzedania garnitur orzechowy kryty, 
mało używany. Świętojorska 24, mieszka
nia 38. 31775

■Ulały pokój dla kawalera przy familji. Mai* 
Inszalkowska 120, m, 8,_________ 31761
notrzebny jest lokal, złożony z 4-ch pokoi, 
r przedpokoi u i kuchni, z wodą i zlewem. 
Oferty slilndać w restauracji hotelu Paryzkie- 
go, Bielańska.31449

Do wynajęcia, Nowogrodzka 28, drugie 
piętro, salon umeblowany, eleganckie piani
no lub bez—samowarem, usługą przedpokojem 

wspólnym, stróż wskaże.31398

f dres walami oraz najtańszego w Warsi»-
Rwie skiadu porcelany i fajansu. Bracki

20, Ryszard Fijałkowski. 1185r

fortepian o 7-iu oktawach czarny fabryki 
I Kralla i Seidlcra do sprzedania. Ul. Nowy- 
Swiat 1, Hinz. 29936
fortepian, pianino sprzedaję ratami, wy- 
I dzierżawiam najprzystępniej, strojenia.— 
Jerozolimska 84, Strzelecki. 31169

Lód do nabycia. Wiadomość w składzie wę
dlin F. Eberleina, Senatorska 497/2. 31782

Garnitur, szafy, łóżka, otomana, biurko, sze- 
slong, kredens, stół. Zielna 24. 31851 

Łiretony i juty w wielkim wyborze poleca 
h fabryczny skład dywanów Kiltynowicza, 
Mazowiecka 16. Ceny niskie.2632r

Kawior astrachański, otrzymywany wprost 
z Astrachania, poleca Ajencja Handlowa 
W. Tryniszewski. Sprzedaż odbywa się co

dziennie od godz. 9 zrana do 7 wieczór w kan
torze przy ul. Senatorskiej -V 8, na parterze w 
podwórzu, wprost bramy. 31149

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u 
R. Boh tego, Nowy-Swiat 34. 570r

 
Łfaftaniki, majtki, kalesony wełniane, wiel- 
f ki wybór, po cenach umiarkowanych. Ko- 
bierska i Ska, Elektoralna AŁ 17,______ 31825
Kareta czteroosobowa fabryki Romanow

skiego, zdatna do miasta i podróży, do sprze
dania. Widzieć można: Chmielna 5, szwajcar 
Stanislaw wskaże. 31694

Krakowskie-Przedmieście 7, mieszkania 28.
Trzy pokoje umeblowane, fortepian, obsłu- 

ga. 31437

Mieszkanie złożone z 6-u pokoi, przedpo
koju, kuchni, komórki, na 3-m piętrze, 
ciepłe, suche i widne, jest do wynajęcia od 

Nowego roku. Elektoralna 53, m. 24, wiado
mość na miejscu.31421

Cklepy: jeden duży, piwnica, dwie wystawy, 
Opakamer, gazem oświetlone i trzy mniejsze 
nowo odrestaurowane, obniżone równo z iro- 
tuarom, zaraz są do wynajęcia, punkt ludny, 
handlowy, odpowiednie na łokciowy różnego 
rodzaju, ubiorów męzkich, damskich, obuwia, 
skór, szkła, wędlin, cerat, jatka mięsna i t. p., 
targ Rybińskiego, plac Trzech Krzyży, u 
rządcy — każden sklep przechodni do tar
gu.__________________________ 31159

Suterena obszerna na warsztat, fabrykę, 
skład lub t. p., do najęcia każdego czasu 
przy ulicy Żelaznej Aft 78, w blizkości ulicy 

Chłodnej._____________________ 31774

Zaraz salonik duży, ciepły—umeblowanie, 
usługa, samowar. Szpitalna 1, mieszkania 
Aft 6. 31502

■> yczący zbyć instrumentu chirurgiczne uży- 
Awane, zechce przesłać adres na Leszno .Ni 4, 
W erner. 31730

Interesa liandl. i mająt.
■ dministracji domu poszukuje urzędnik są. 
Adu za mieszkanie. Nowogrodzka 26, miesz
kania 8. 31719

nokój i kuchnia potrzebno zaraz przy u 11- 
reach: od Leopoldyny do Maiszałkowskiej. 
Oferty: kiosk, Marszałkowska róg Alei. 33OOr 
nokój z meblami. Nowy-Świat 57. mieszk*- 
I nia 11. 31606

Krawiec męzki przyjmuję wszelkie obsta- 
lunki wykończa starannie, niedrogo. Mar
szałkowska 94. Chmurczyński. 29925 

iysłoda kobieta ze świeżym, zdrowym pokar- 
lllmem poszukuje dziecka do piersi. Wilcza 
73, mieszkania 10.______________3303r

poszukuje się mamki ze świeżym, zdrowym 
r pokarmem. Tłomackio Ali 13, stróż wska- 
2e. 31646 ___ _

Trójniak pana Zagłoby. Ńajpyszniejszy * 
miodów sprzedaje się u St. J. Ignatowicza,

Widok 13.___________ _________ 31832
amka .V 33 domu, mieszkania Aii 2. Obiady 
prywatne, zdrowe. 31681

f abryki własnej suknat korty poleca A. Ru- 
I dowski, Marszałkowska 151. 471r
Fortepian Prombergera, krótki, dobry, za 
Frs. 100 sprzedaję. Ul. Żórawia 7, Grabow
ski 31808 
Fortepian Kralla-Seidlera czarny, krótki, 
S sprzedam. Danilowiczowska 16,- mieszka- 
nia 31,_______________________ 31816
Fortepian sprzedaję ratami, wynajmuję, re- 
1 paracje, strojenia przyjmuję. Nowy-Swiat 
Ne 56. 31813

Fortepianów, pianin, strojenie, repai-ację 
I pizyjinuje Biernacki, Erywańska 9, mie
szkanie Waligórskioj. 31409 
f'Osi, kaczki, zające, masło świeżo solone. 

 Złota 22, m. 2. 31838

6 pokojów z wszelkiemi nowoczesnemi wy
godami—dom za Nowo-Zielną. Ul. Zielna

Jft 41.________________________ 31180
11 uniesienia rozmaite, 

a \ Drexler fabryka pościeli dawniej Nowo- 
fl/Senatorska 4, teraz Aii 2, po cenach przy
stępnych kołdry watowe, wojłokowe; matera
ce, poduszki, pierze, kapy, łóżka żelazne. Wa
ta bygioniczna z owczej wełny. 3128r  
B Reichel. Zakład bielizny Krakowskie- 

.Przedmieście Aft 4, wpiost Kopernika, przyj
muje do szycia bieliznę męzką, damską; wy
konywa kompletno wyprawy podług najśwież
szych modeli. Ceny nizkie. 3242r

Łóżko orzechowo w stylu greckim, z mate
racem sprężynowym i trzema poduszkami 
materacowemi, stolik nocny z blatem marmu

rowym, nie zniszczone, do sprzedania. Krucza 
7, mieszk. 2._______________ 3276r_____
Hf. cble salonowe: garnitury czarny, orzecho- 
|»l wy, fantazyjny, szafy, łóżka, do jadalni u- 
rządzenie dębowe oraz różne inne meble. Cena 
przystępna. Marszałkowska 119, na dole, dru
ga brama, mieszkaniu 15. 31388

Do sprzedania garnitur mebli orzechowy 
masywny, używany. Trębacka 5, fabryka 
waty na 1-eni piętrze. 31655

Do sprzedania kredensy i stoły dębowe.— 
Orla Aś 9, u stolarza.__________ 31715

Do sprzedania z powodu wyjazdu fortepian 
zagraniczny, maszyna do szycia, szkło ró
żne, żyrandol i kandelabry ścienne, dywan 

francuski około 100 łokci kwadratowych, su
kna z podłóg, miedź kuchenna, futra i gardero
ba damska i męzka. Wiadomość: Senatorska 
10, mieszkania 3, w godzinach między 12-tą 
a 2-gą. ' 31630

R dministracja zamożnego majątku 23 włók 
Rdo wzięcia pod Żyrardowem i przy cukro
wniach. Opłata 3’/2 rs. z morgi i podatki. Ka
pitał potrzebny rs. 7,500 i tyleż gwarancji hy- 
potecznej na 1-szym numerze. Ul. Czysta. A&4, 
od godz. 5—6 ej, stróż wskaże. 31830
rhcg przyjąć fiłję piekarni u którego z wla- 
Lścieiołi. Wiadomość: Piwna J4 5, m. 12, pi
śmiennie. 31769
HO sprzedania rozmaito maszyny introli- 
Ugatorskio. Ulica Nowolipki A* 9, stróż 
wskaże. 31658
no sprzedania kawiarnia. Ulica Freta
U.Vi 45. 31673
Folwark włók 6 jest do sprzedania w ka- 
I żdej chwili, 9 wiorst od stacji Łowicz.— 
Bliższa wiadomość: ulica Mostowa A® 14, u 
właścicielki. 31574
Handlowiec z kapitałem 3 — 4,000 rs. znaj- 
lldzie zaraz korzystne pomieszczenie. Oferty 
pod „Handlowiec” kantor Kurjera Warszaw
skiego. 31726
lest do umieszczenia 4,000 rs.' na pierwszą 

Jpołowę nieruchomości w Warszawie, bez po
średnictwa osób trzecich. Wiadomość ulica 
Chmielna M 33, m. 15, od godz. 12 do 1-ej i od 
5 do 7-ej. 31800
lest do sprzedania lub wydzierżawienia ofi- 
Jcyna murowana parterowa z maszyną paro
wą.—Wiadomość u właściciela domu, ulica 
Dzielna Aś 34 nowy, 2364 B. 31466
l/awiarnia do sprzedania dobrym punk- 
licie, taąio. Wiadomość: kiosk, Marszałkow
ska róg Alei. 3302r
kantor przewozowy Z. Morzycki i S-ka, 
nTlomackie 4, podejmuje się ekspedycji i od
bici ów na kolejach, statkach parowych i pocz
cie, uskutecznia przeprowadzki, pakuje szkło, 
fortepiany, meble i t. p. Poleca skrzynie i pu
dełka pocztowo własnego wyrobu. Przyjmuje 
do przechowania meblo z gwarancją co do ca
łości i utrzymania ich w porządku. Tamże do 
sprzedania garnitur mebli salonowych z czar
nego drzewa, krytych czerwonym atła
sem. 3268r
tfawiarnia do sprzedania w dobrym pun- 
Rkcio z powodu wyjazdu. Ulica Twarda 

54. 31683
Bi, ajątek nie obdlużony, bez Towarzystwa, 
luw szacunku 180,000, do zamiany na dom w 
Warszawie lub majątek, chociażby obdłużone. 
Oferty w kantorze Kurjera sub 180,000 adwo
kat. 26294
lyjagle do sprzedania bardzo dobre i w do- 
|"|bryni punkcie.—Wiadomość w sklepie spo
żywczym, ulica Krucza Ab 49. 31489
Ma przedmieściu, mającem należyć do 
rl Warszawy, jest do odstąpienia zaraz szkoła 
początkowa mająca powodzenie. Oferty w Kur- 
jerze pod wyrazem „profesor" 31531
potrzeba 2,000 do 10,000 rs., pierwsze hy- 
| potoki, 10 procent. Oferty: Kurjer Warsz. 
„Solidny.” 31684
fjS. 1,000 do 10,C00 do wypożyczenia na do- 
llmy w Warszawie.— Wiadomość: Krucza AS 
23, m, 9, rano do 9 i od 3—5 p. p. 31423 
ęltlep spożywczy do sprzedania bardzo ta-
Onio. Plac Warecki M 6. 31444
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
Onia tanio. Krucza 42. 21512
oklep spożywczo-dystrybucyjny z powodu 
Owyjazdu zaraz do sprzedania. Krakowskie- 
Przedmieście M 18. 31624
okład węgli do sprzedania. Ulica Przemy- 
Osłowa AS 31. 31716
oklep spożywczy z dystrybucją jest do 
^spizedania z powodu słabości. Ulica Smol
na 19. 3301r
oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia za rs. 600. Targu dziennego do 30 rs.— 
Wiadomość: Leszno AŁ 26, u felczera w razu- 
rzc. 31857
węgli skład do odstąpienia. Ulica Niska 
W A- 60. r 31668
j kapitałem 5—6 tysięcy rubli pragnę przy- 
Astąpić do interesu handlowego, komisowego 
lub ajenturowego, dającego pewną gwarancję 
powodzenia. Ofert;, pod „Listopad* przyjmu
je kantor Kurjera. 31637
y powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep 
A wiktuałów przy ulicy Zakroczymskiej AS 5, 
egzystujący od 15 lat. 31689
y kapitałem 200 rs. pralnia dająca utrzy- 
Amanie familji do sprzedania. Oferty: Kurjer 
Warsz. „Utrzymanie.” 31758

eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecao- 
lilwy , lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi
ranki. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od 
Marszałkowskiej, mieszkania 4.31400
njleble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
lliganiitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 
13, w bramie na lewo. 31783
EJI eble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
III szafy, toalety, łóżka, biurka i inno po nie- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 
Przedm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 31809
U® eble różne pozostawiono do sprzedania w 
ITlskładzie węgli, Twarda 37. 2785r

RRufka i kołnierz nurkowy, futro męzkie po
ili drożne oraz suknia brązowa jedwabna w 
dobrym stanie, bardzo tanio do sprzedania.— 
Wiadomość w sklepie J. Szleifsteina, Elekto
ralna Nś 1. 3147r
fHieble, szafy, kredensy, biurka, stoły, łóżka, 
Ili szafki, umywalnie, do sprzedania w zakła
dzie stolarskim, Ogrodowa AS 8. 31834
rh eble używane rozmaite poleca zakład 
Ili używanych przedmiotów, Maków, ul. Sol
na 9. 31522
imaszyn pończoszniczych 5, stół, szafki wy- 
lllstawowe do sprzedania. Krucza 37, stróż 
wskaże. 26060
fifiód Lipiec patoka częściowo lub 100 pn- 
Ifkdów z własnego majątku tanio sprzedaje 
się w handlu koloujalnym „Emil" przy rogat
ce Mokotowskiej. 31424
Maftg najlepszą braci Nobel sprzedaję po 25 
Ukop, garniec z rabatem. Ulica Zielna Ab 17, 
Roman Sobociński. 31627
n tomana, napoleonki, fotel, łóżko. Krakow- 
Uskie-Przedmieście 12, m. 18. 31155
Atomana 24 rs., szeslong 15, fotel skórza- 
Uny 10, sześć krzeseł angielskich. Hoża Aii 38, 
tapicer. 31850
Atomana turecka, kozeta, waliza do sprze-
Udania. Wspólna 38, mieszk. 14. 31854
Abrusy jutowe eleganckie, nadzwyczaj pra- 
Uktyczne’rs. 1.50, kapy 2, portj ery od paso
wane 5. Maków, Solna 9. 31520
Akulary, binokle „z dobremi szkłami", naj- 
Utaniej, lornetki od 1.50, termometry od 15 
kop. uoptyka Drehera, ul. Szpitalna 6. Przyj
muje reparacje. 31377
nianina, wielki wybór, ton silny i śpiewny, 
1 do sprzedania i najęcia. Cena przystępna. 
Śpizedaż na raty. Jan Diltz, ul. Elektoral
na 6. 28889

nianino czarne tanio do sprzedania. Złota
1 Aii 32, m. 15. 31511
nianino czarne, prawie nowe, do sprzedania. 
I Chmielna 38, m. 7. 31788


